Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KONTRATE

KOMUNA E PODUJEVES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues'), né njérén ang; dhe
OE “BM Group” Sh.P.K, Prishtiné, me nr biznesi 810839251 (ne vazhdim “Kontraktuesi”),

ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:
Ndértimi i ndricimit publik né disa rrugé té qytetit dhe né fshatrat Dumnicé e Poshtme,
Letanc dhe Obran¢é me numér identifikues: 615-20-6213-5-2-1, nr. i brendshém 61520117521

Neni1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

Ndértimi i ndricimit publik né disa rrugé té qytetit dhe né fshatrat Dumnicé e Poshtme,
Letanc dhe Obrancé (llot 1)

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 106 372,71
|njégindegjashtémijéetreqindeshtatédhjetéedyeuroeshtatédhjetéenjécent]

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me kushtet e Vecanta t& kontratés.
Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né& vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme & e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jan& dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kan& t& b&jné me kéts Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues,
nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t&
identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér
Autoritetin Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar
né Kushtet e Veganta té Kontratés.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t€ saj. ai duhet ta thoté két¢ né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t¢ gjitha masat
e nevojshme pér té& siguruar pranimin ¢ komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérvec nése specifikohet ndryshe né njoftim & tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né




"non anoon

formé t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje
me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikat& ose vendim i till&€ nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuh&n Shqgipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané& pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér autoritetin Kontraktues Pér kontraktuesin
Emri: Rasim Fejza Emvri: Bedri Gllareva
Pozita: Menaxher i prokurimit Pozita: Drejtorj:,;fi e, 7 \\\
Nénshkrimi: Nénshkrimi: A R\
Data: Data:
Vula: Vula: |




PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t¢ thoté€ marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté shénuar
n¢ formularin e kontratés t&€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet ¢
inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné té cilat jan& objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues kérkon qé
t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &hté& operatori eckonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés, i
cili (t€ cilét) éshté palé né kontraté dhe &shté i obliguar té kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén
sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &sht¢ njeriu i caktuar né kushtet e veganta t¢ kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues). i cili &hté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té gjitha
hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratés™ do t& thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thot& vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera qé
nevojiten pér kryerjen e punéve t&é kontraktuara q& duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér
kryerjen e punéve té kontaktuara.
1.9 “KPK” do t& thot& Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.

1.10 “KVK?” do té thoté Kushtet ¢ Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i pércakton té gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon kontratén
e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose
njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve t& Kontraktuesit, t¢ shumave qé duhet t& paguhen ose qé do té&
béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé¢ t& drejtés s¢ Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person
tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Kontraktuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet té& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé€ zbatohen pér dhénien e kontratés
pérveg né raste kur transferimi béhet n& banké& apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé
pjese t& kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés q& do t&¢ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés,
Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin




pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqgitur arsyet e veta nése nuk Iéshohet autorizimi.
Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e
propozuar duhet te pérmbushin kérkesat ¢ pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té siguroj,
ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat dirckte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe té agjentéve ose
té& punésuarve, né t&€ nj&jtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve té tij ose
punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t&¢ ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e
Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon até té
periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi. Kontraktuesi
duhet gé&, né ¢farédo momenti pas skadimit té periudhés sé garancisé, t’i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues,
me kérkes¢ dhe shpenzime t€ Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér kohézgjatjen e garancisé s¢é
skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése é&shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje té skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té specifikimeve dhe
dokumenteve tjera t¢ kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe
dokumenteve tjera, né rast se ato jané& ne dispozicion. Pas léshimit té certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti
kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér géllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet t&€ pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak
té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané t& nevojshme pér ekzekutim t& miré té kontratés dhe pér kompensim démi
nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit té detyrave té pércaktuara né kéto Kushte té
pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion té tij né gjendje t& miré,
dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né& gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t&
kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me iniciativén
e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés té cilat mund té ndikojné te
Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar
Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.

7.2 Né bazé t& dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do té béjé té gjitha pérpjekjet
e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen
e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e té ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron
t& nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t¢ kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit
pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas
pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.




8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe té veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e
Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre. dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t’i respektojné dhe
t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé¢ t&¢ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikojé
ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi €shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do té fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né programin
e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé t& gjitha punét q¢ ai/ajo do t& b&jé. si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t&
punimeve do t& béhen né kohé& dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé
tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté¢ dhe me pérvojé qé ka ndérmarr puné
té ngjashme. .

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale t& punonjésve
qé jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t& llojeve té ndryshme, vinga, kamioné té
llojeve t& ndryshme, skela té larta, etj do té pérdoren dhe
né ményré q¢€ t&€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve né vend punim.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér t& kryer puné ose
personel tjetér dhe pajisje t€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do zévendésim té
propozuar t& personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb té
barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né¢ KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet
nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé &shté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t&é
obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj té€ mbetet i vlefshém 30 dité pas 1éshimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén IV (& kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve personale, vdekja,
dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget e
Kontraktuesit dhe pronés s¢ afert.

11.2 Kontraktuesi duhet t&€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit t&¢ punimeve deri né fund té periudhés garantuese té
defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t& cilat jané pér shkak té rrezigeve t& Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe
certifikatén pér sigurim qé& ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér (& siguruar humbjen apo démet e pésuara.




11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té till¢ atéheré kontrata do té konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi
do té pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Ng qofté se ekzistojné arsye t&¢ mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi sigurim,
Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé
sigurimin dhe t& zbres¢ ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& Projektit nj&é program pér miratim.
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor
qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin
aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit.
Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né¢ KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé argument
me shkrim Menaxherit t& Projektit. ’

12.4 Paraqitja e programit té till¢, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do té zvogéloj ose té rris
detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e punimeve nuk
do té rezultojé n¢ ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés s¢ kontraktuesit
gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté té drejtén té ndaloj qasjen né vend-punishtc pér ¢do person i cili nuk &shté i pérfshiré né
zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave té autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né€ vend-punishte gjaté gjithé periudhés s& ekzekutimit dhe do t& jeté pérgjegjés
pér t& marré hapat e nevojshém, né interes té punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve té treta,
pér té parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund té rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij. pér té
siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegjés pér sigurimin,
me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguriné, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme pér zbatimin e duhur
t& detyrave ose q¢ me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet e
komunikimit té tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t&¢ marré parasysh kufizimet ne
peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te veganté té cilén Kontraktuesi e konsideron té nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti Kontraktues
me qéllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime t& Kontraktuesit, pa marre
parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin kontraktues pér
¢farédo masa t& veganta q& ai synon t&é ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara né rrugé, ura nga
transporti i materialeve apo pajisjeve do té jeté né shpenzime t& Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi €shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se
Kosovés.

15.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané& pérfshiré né ¢gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit té vértetimit t& pérfundimit
t€ punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e ¢gmimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve dhe/ose
ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve




16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve & do té pérfshihen né Punét né mes té Datés sé fillimit dhe né fund
t& periudhés sé Korrigjimit t&€ Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose
démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té kryhen né
pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do t& plotésoj
ato brenda afatit kohor t& specifikuar né¢ KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet
se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues
se ka pér qéllim t& b&jé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka té drejté dhe, pérveg
nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit
Kontraktues t&é dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t& mund té kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive,
ose ta informoj& Kontraktuesin q& nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té cekur né KVK pér ¢do
dité¢ q¢ Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve t& likuiduara nuk
duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara nga pagesat pér
shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do (& ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njoftojé
Kontraktuesin:

(a) konfiskoj& garancing e realizimit; dhe / ose
(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t€ hyjé né& njé kontraté me njé palé té treté né koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t& punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Nj& regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

a)  kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin € punétoréve
t€ punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

b) deklaratat ¢ hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t€ pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t¢ réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe t&
bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té komunikojé piképamjet
¢ tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat
kundgrshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose t& paraqesé piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar,
do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet ¢ paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund té& shqyrtojé
regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, t& b&jé ose t& marr njé kopje té shénimeve té cilat ai i
konsideron t& nevojshme pér informacionin e tij.




20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér t& mbajtur
regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do té jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat,
strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t&¢ mbahen né dispozicion té Autoritetit kontraktues pér qéllime
identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare do t€ jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti
Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i till&,
sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojné kérkesat pér kété pranim para se té inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q¢ do té pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim
tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe
artikujt q€ jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do té& jeté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar q& nga dita ¢ paré e fillimit t& punéve e deri né skadimin
e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésing e materialeve té pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar autoritetit
kontraktues qe t&€ vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar
plotésisht véshtirésité q&€ mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet qé t& paraqesé ndonjé arsye pér vonesé né
pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge t& inspektojé, kontrollojé, masé dhe
testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t&
¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé t& pércaktojé nése
komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésingé dhe sasing e kérkuar. Kjo do té béhet né vendin e prodhimit,
fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund té specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose do te
miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do té japé njé deklaraté pér
piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose
Kontraktuesi mund t& kérkojné qé kéto teste t& pérsériten né t& nj&jtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon,
nga njé ekspert ge zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues
i cili do t'i komunikojé rezultatet ¢ kétyre testeve pa vones¢ te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jené
pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e té cilit déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo léshim
né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund té ndikojné
me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim
teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve
te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojn& ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit né&
bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa




24.1 Pagesat do t& b&hen né Euro.

24.2 Pagesat do té rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t€ mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet té paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do té llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet té ishte béré, deri né datén kur pagesa éshté béré me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
do t& konsiderohen té¢ mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat ge duhet te b&hen sipas faturés se 1éshuar nga Kontraktuesi do té béhen né llogariné bankare t¢ dhéné né -

Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, q& i bashkéngjitet
kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe
duhet t& kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur ¢gmimin e kontratés.
Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés s¢ kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast té kontratés paushallé, Pérshkrimi 1 Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera nga
ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé aktiviteteve né bazé té té
cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té béhet veg e veg, Kontraktuesi do t&é
tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit té¢ shumave té pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né¢ KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé t& pranueshme
pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri sa t& b&het
pagesa e paré€, por shuma e garancis¢ duhet té reduktohet né ményré progresive nga shuma qé paguhet nga Kontraktuesi.
Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t€ nevojshme

posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né kété ményré
me furnizim t& kopjeve té faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas
orarit t& pérqindjeve té pérfunduar t& Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né¢ KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré t& Punéve. Kjo
shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t& zévendésoj paraté
e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e l&shimit te deklaratés sé llogarisé
pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t&€ projektit raportet mujore té¢ ¢gmimeve té vlerésuara té& punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative té vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té kontraktuesit pér t& vértetuar cilésiné e punés dhe vérteton
shumén qé& duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin:




a. Né rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né Paramasé dhe Parallogari
qé éshté pérfunduar; ose

b. Né rast té& kontratés paushallé, vlera e punés s¢ ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e aktiviteteve té pérfunduara
né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do té dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné né detaje
vlerén e punés s¢ béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t& gjitha shumat e métejshme t& cilén Kontraktuesi
konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén e llogarisé
pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe té gjithé informacionit t& kérkuar
né ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj. Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e llogarisé pérfundimtare,
e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave té cilat i
takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose
nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi,
deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé té
kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t& nénshkruajné deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t&¢ punés sé realizuar sipas kontratés dhe
menjéheré do t& dorézojé njé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderchen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t& vend ndértimit data ¢ posedimit e specifikuar né KVK.
(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udh&zimet e duhura pér kryerjen ¢ punéve té kontraktuara né¢ afatin e caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t’i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, ¢ cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé apo

shpenzime shtes¢ pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

H Menaxheri i Projektit pa arsye té justitikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje té kontratés.

(2) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té punéve té kontraktuara té cilat pengesa nuk jané pér
shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit té pérkohshém ose final do t& béhet né prani
t€ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jeté pengesé¢ pér verifikimin me kusht q¢ Kontraktuesi te jete
informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ caktuara ne shpenzime té Kontraktuesit.
Kontraktuesi duhet t€ njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet ¢ tilla mund té fillojné.




32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet ¢ kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit t& duhur
né& shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t&€ Autoritetit Kontraktues.

Neni 33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té kené kaluar né ményré té kénaqshme testet pér
pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete 1éshuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund té aplikoj&, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t& pérkohshém
jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim té pérkohshém.
Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit té aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'i lIéshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén sipas
mendimit t& tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b) té& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas mendimit
té tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té 1éshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose té refuzojé furnizimet
brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditén e fundit té asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet qé
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do té heqé ndonjé mbeturing apo pengesé
dhe do t& b&jé ndonjé ndryshim té gjendjes s¢ vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té cilat mund
t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe
/ ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt té jeté e mundur. Periudha
mbi pérgjegjésiné e defekteve pér t& gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi
&shté béré pér kénagésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t& pjesshém, periudha e defekteve do té
vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila éshté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé¢ pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin té korrigjoj njé defekt ose njé dém
brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) t& kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né
t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité
q¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) té ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk &shté né gjendje qé té
marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén né kurriz té
Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt qé té jeté e mundur
Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e
periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se
defekteve do té fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s¢ garancis¢ ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t& periudhés sé




fundit, dhe atéheré kur t& jené zgjidhur té gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i 1¢shojé Kontraktuesit
njé¢ certifikaté té pranimit pérfundimtar, me njé¢ kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né té cilén
Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré (& tillé q& autoriteti kontraktues t& jeté i
kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do té léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i
periudhés s¢ garancis¢ ose menjéheré pasi riparimet eventuale q& jané kérkuar sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né
ményré té tillé q& t& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do té konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh 1éshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten t&
detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para l&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe
té cilat kané mbetur t& parealizuara né kohén kur I&shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e
obligimeve t& tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés. -

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté té drejté pér k&to kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund (€ jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet & rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do t€ zbatohen
duke u zbritur nga shumat qé& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pages¢ nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje
themelore t&€ Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa
autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t&é ndérpresé apo pezullojé aktivitetin € punéve t&
kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto
t€ vonesées;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e
certifikatés s¢ Menaxherit té Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t’i
korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana ¢ Menaxherit t€ Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e démeve t&
likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste té tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2, Menaxheri
i Projektit do té& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak té fajit té palés s¢ treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e
detyrimeve t& kontratés, Menaxheri I Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésiné e pérmbushjes
sé punéve sa mé pare qé éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& b&jé vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t&
kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta 1&né até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet
té paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e marrjes s¢ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofié se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin dhe ta
liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s€ njoftimit.
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Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat, eksplodimet,
térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e
paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q¢ pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t&¢ pamundur punémarrésit
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé éshté e mundur duhet t’i
sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t&é dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat
si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésis€ objektive s¢
pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve
teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i
Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t’i vlerésojé té gjitha punét e pérfunduara n& ményré qé
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund (& zgjatet edhe pér njé
periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezallimit.

v. N& qofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté éshté béré i pa afté. pér shkak & Forcés Madhore, pér t'i kryer obligimet
dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtat¢ 7 dit¢ mund ta njoftojé me shkrim
kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale t& kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri Projektues
do & pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés s¢ pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus
pagesat né avans qé jané marré para datés sé léshimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérqindjen e vlerésuar & punéve té
pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtesé té likuidimit nuk do t¢ aplikohen. Nése shuma totale e borxhit té
Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj
Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazg t& kontratés nga
Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé béré, materialet e porositura,
koston e arsyeshme t& heqjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&¢ Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét,
shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtien dhe sigurimin ¢ Punéve dhe pagesat né avans (€ marra deri né datén e
certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet. Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do t&
konsiderohen t& jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit t&
Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi do t& siguroj vend
punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q& éshté e mundur pas pranimit (& kétij vértetimi dhe do t&é paguhet pér
punét e kryera para pranimit t& tij dhe p&r punét e kryera mé pas pér t€ cilat ¢shté arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t’i b&jné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet q¢ mund t&
ndodhin ndérmijet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén
e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh t&
dobishme, palét do té& takohen dhe t&é mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje
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miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga
fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé
ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do 1& jené t& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes
s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen té pajtohen
pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t&¢ procedurés
s& pajtimit, secila palé do té keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes s€¢ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé¢ mund té kérkojé: .

a) ose vendim nga gjyqi;

b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.




PJESA III E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do
té mbizotérojné mbi ato t&¢ KPK.

Kushtet e  Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr. .
Ligii i zbatueshém 2.1 ng]e't e lfosovés qé jané né& ﬁ:lql d9 té zbatoheP pér :(e.gj!thg
i acats ¢éshtjet q& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni
- ko do té jeté gjykata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté Gjuha Shqipe
10.1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté 10,638.00 € (kjo siguri

Siguria e-ckzekutimit vlené& nga data e nénshkrimit té kotratés deri mé 28.03.2021)

11.2 Shuma minimale e sigurimit do te jeté:

(a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur
me punét, ndonjé pjesé té tyre, materialet apo
impiantin  gjaté periudhés mbi té cilén
kontraktuesi &shté pérgjegjés pér pérkujdesjen
e tyre, pér cfarédo arsye, pérpos rrezigeve té
definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi
korrigion humbjen apo démtimin e tilleé nén
shpenzimet e veta, né ményré gé& punét e
pérhershme né ¢do aspekt té jené né pérputhje
me dispozitat e kontratés sipas kérkesave té
menaxherit te kontratés. Kontraktuesi siguron
punét, s& bashku me materialin dhe impiantin
gjer né koston e zévendésimit té ploté;

(b) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i
Pajisjeve njé shumé e cila éshté e mjaftueshme
pér zévendésimin e tyre;

(¢) Nése ndodh ndonj¢ humbje apo démtim i
pronés (pérveg Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén shuma minimaie éshté 15.000 euro
pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i
pakufizuar.

(d) Neése ndodh ndonj¢ démtim personal ose
vdekje:

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

(i) e punétoréve té Kontraktuesit: 50.000
euro pér cdo ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar

e personave té tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse
numri i ndodhive éshté i pakufizuar

Eepgaul 121 Kontraktuesi do ta dor&zoj pér aprovim Programin pér Punét

brenda 3 ditéve nga data e Nénshkrimit t€ kontratés.
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12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar &shté 3 dité

123 Programi do ti dorézhet menaxherit t& projektit
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do té jeté 3 dité pas nénshkrimit té kontratés
17.2
Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do té jeté sipas planit dinamik
e qé éshté 60 dite
Démet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 0.25% e
Cmimit pérfundimtar té Kontratés pér dite.
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha Punét
éshté 10% e Cmimit final t& Kontratés.
Inspektimi dhe testimi | 22.1 Menaxheri i Projektit do té caktohet brenda tre dite nga data e
nénshkrimit t& kontratés nga ZKA
Pagesat 24.1 Pagesa do té béhet sipas raportit t& menaxherit t& projektit
ihkaqet . per | 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté 3 dit& pas nénshkrimit
ompensim i "
té kontratés.
Pérgjeg)ésia B | S Periudha garantuese e defekteve &shté 365 dité
Defektet
Pagesa pas shképutjes el Pérgindja gé do té zbatohet pér vierén e punéve gé nuk jané
s& kontratés pérfunduar, q& pérfagéson koston shtesé té& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérqindja
e vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e
démeve te likuiduara.
Zgjidhja migésore e Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé
mosmarréveshjeve se Drejtésisé
Zoiidhi 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t&é cilat mund té lindin
gnda hi ¢ gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t&
mosmarrevesjeve zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né Gjykatén
me proceduré o a BT AT s s B s S
2ivaEanme Themelore né Prishtiné — Dega Podujevé né pajtim me ligjin né

Kosové ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve t&
cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk
éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet
né arbitrazh t&¢ Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit té
Kosovés né kuadér té Odés Ekonomike té Kosovés,
né pérputhje me rregullat e Dhomés Ndérkombétare
té Tregtisé. Para nénshkrimit te kontratés palét duhet
te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.,

16
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Komuna e Podujevés / Opstina Poduj;

Republika ¢ Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova

Musicinali Peit
! p of Poduj

Loto 1. Nd&rtimi i ndricimit publik né rrugét e gqytetit: ., l.Konushevci”, A.Zhitia”,,S.Citaku”,, 18 Qershori™,,B.Fazliu”

,,B.Bajrami” ,,H.Ukelli”, J.Koligi-H.Sheholli-Neodardania”,,0.Latifi”, N.Gafurri”, Kongresi | Manastirit”, Xh.Bush,,Z.Pajaziti-
degézime”,etj.”

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

BRERRS LT T

A

Ndertimi i Ndri¢imit Publik, Rr.Skenderbeu L=300

Nr.

PERSHKRIMI | AKTIVITETEV Njesia

Sasia

Cmimi

Totali

Prerja e asfaltit dyshiresare, largimi i asfaliit dy shiresor me dim
2x(0.80x0.14) m me transporl deri né deponi deri ne 10 km , si dhe kthimi m
né giendie & meparshme (asfaltimi). Liogaria t€ kiyhet per m'

20

1.00

2000€

Largimi i kubzave me transport, né trotuare dhe rrugé ku kemi kub&za me
dim (0.40x0,08)m si dhe kthimi n& giendje t& méparshme (vendosja e m'
kubézave) pér kanal. Llogaria t& kryhet pér m’

20

2000 €

Fumizimi transporti dhe vendosja e rérés sé trashé (zhavorm) né trashési 3
(0 40x0.20) x1800m vendosur vetém né pjesén e gropuar. m

1.00

5.00€

Fumizimi transporti dhe vendosja e rérés sé imét né trashési 10cm. nén 3
kabult, ndérsa 10 com. mbi kab#li. Dim:(0.40x0.20) x1800m. m

1.00

5.00 €

ox
o

| shtyllave, me shirit te pertokezimit L=1.5 m, i kyqur né pertakezimin ggalesor

Hapja e kanalit gjatésor -kanali (0.8 X 0.4)ym, ku hyjn@ gjitha kéto veprime t&
dubura. » Gropimi -
mbulimi i kanalit dhe transporii | dheuf & tepruar

« Porosia dhe vendasja e rérés sé imét me trashésl 10 cm nén kabull 10cm
mbi kabult

« Parosia dhe montimi | gypave té brinjézuar Tip PE @70 -100 mm

« Porosia dhe vendasja e shiritit Fe Zn 25X4 mm pér périokézim mbrojtés i
terhequr pér gjat giith rases e deri né shiyll

« Porosia dhe vendosja e rérés sé trash e vendosur vetém né pjesen e
gropuar Pertokezimi {

me kryqezuese adekuate

Porosia dhe vendosja e shintit vrojtues ne gjeresi prej 30 cm pergjat gjith
trases, 20 cm nen kualen e terenit pér ekzaminit t& kabllit energjetik
-thmemm-wtébmmmwmb}elyenme
vendosjen e shiyllave metalike .

+ Ngjeshja e dheut.

300

1.00

300 €

Fumizimi dhe shirirja e kabllit né kanal néntokésoré PP 00 4 x 25 mm2 Al
prej shtyllés né shiyllé, ku né gmim duhet périshiré edhe lidhset mufi si dhe

iera te nevoj prej ormanit t& ndrigimit publiké e deri te gdo -
shtyllé veq e veq, (lloganitja pér 1.5 m gjatési), (kanali 0.8 x 0.4m) .

312

0.50

156.00 €

R T

F dhe i vazhd 1& kabllove (muf) 50, 25, 16 mm2 . copé

1.00

4.00€

10

Mltdaemmnpérhap}eneompavemedm(osxan})mpermme m

10.00

40.00 €

11

Betoﬁnilbumt&:ﬂylésmealke. realizohet pasi te jet mbjellur
dhe vendosur shiylla, te jete vendosur zhavori dhe ngjeshia e tij para copé
betonimit

12000 €

12

N W RN

Furnizimi dhe imi i shiylié like (celik i zinktuar),h=8.8m, diametér

D—148mwd=60mnnshWaemmevew shtyllés éshté s=4mm. Ato duhet
t& zinkohen sipas standardit UN! EN ISO 1461, Konike me njé Lyré, né té

nunpﬁlfshMmmmulpﬂlkésséAmldlﬂtmesmma 16 A, kabell lidhés
(3%2 Smmcu), f dhe ! tjetér & copk
nevojshém (Komplet shtylla sipas sloces) Komplet me standarde 1SO.
p

y metalike 25m.

115.00

460.00 €

13

Lyra nj metalike & g me gjatesi harku =1.5x1 m. copé

15.00

60.00 €

14

Trupi ndrigues - 100W
Fumizimi dhe i | kompakte t& LED tel giisé. Llamba nga
|aspeki i dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésoj standardet Evropiane, EN
60598-2-3, EN 55015 dhe 16 keté:

Trupi ndrig - Llamba plet k kte € LED giis.

« Mbrojtie mekanike; IP65 (IP66) .
Qéndrueshméri pune: 2 100 000 {h) .
Efikasitet 1 ndricueshmérisé: 2120 tm/W > Né copé
100 000 (h/pune) té LED-it - L.70/820 .
Temperaturé t€ ngjyrés: < 6000K .
Tension pune: 90...270 V (50Hz) = Fakior
16 fugisé: 2 0.92
pune; (-25 ... +40)°C

goditie: IK10

50,00

200.00 €




i

Liamba koplet kompakte e LED tekno.me fugi 100W .

Fumizirj fr rti dhe # imi i kablios i TIP-it PP-Y 3x2.50mm? 18
15 vendosamnéshtﬂameﬂkopmjndmmedentekuﬁashpemﬁmm
gjatesi mesatare per nje shiylié 12 m.

48

0.50

24.00€

Furnizimi transporti dhe shirirja e shiritit Fe Zn 25x4 mm pér tokézimin
16 mbrofiés i vendosur né kanal gjaté gjith trases si dhe sondat te vendosen
ne fillimin e trases dhe ne fund te trases .

0.50

150.00 €

17 Furnizimi dhe montimi kryqézoreve FeZn per lidhje te shiritit lokézues .

0.40

160 €

Fumizimi transporti dhe shirirja e shiritit *vrojtues” t& ekzistimit & kablios
18 lenergjetike né kanal

0.10

30.00€

Fumizimi , tra rii dhe tirmi | bazes " ARALDITIT * RST N | vendosur
19 nﬁshly‘men&mﬂplbﬂ(p&ldhja!dhe dimin e kabllos ndrig

2.00

800 €

Fumizimi dhe montimi i siguresave 1p/10A per ndrigim te vendosur ne
20 loiiaken e Aralditit

2.00

8.00€

- Furnizimi ,transporti dhe imi | gypave 1@ brinjézuar té TIP-t PE @ 70,

300

0.50

15000 €

Gjithésej

1,762 €

tvsh 18%

317.09€

Totali | Pérgjithshém:)

2,078.69 €

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

0.2. | Ndertimi i Ndrigimit Publik, Podujevé (Rr.Afrim Zhitia) , L=470m

Nr.  |PERSHKRIMI | AKTIVITETEV

Njesia

Cmimi

Totali

1.00

2000€

Largimi i kub me né dhe rrugé ku kemi kubéza me
2 dm(omosynsud\eklhhﬂnéuendetémévanhm(vmsiae
pérkanal Llooamléhyheﬁpérm'

450

0.10

4500 €

3 Fumnizimi | rti dhe vendosja e rérés sé trashé (zhavorr) né trashési
0.40%0.20) x1800m vcndosu'vewmne eseén e ar.

25

1.00

25.00€

4 Shpimi me rakete i tokés né vendet ku nuk ka mundési te gérmohet kanal,

25

1.00

2500€

lné rast nevoje(pér vendosjen e kabliove).
Fumizimi transporti dhe vendosia e rérés sé imét né trashési 10em. nén

5 |kabull, ndérsa 10 cm. mbi kabail. Dim:(0.40x0.20) x1800m.

1.00

2000 €

Hapja e kanalit gjatésor -kanali (0.8 X 0.4)m, ku hyjné gjitha kéto veprime té
duhura. = Gropimi -
mbufimi | kanalit dhe transporti | dheut t& tepruar
» Porosia dhe vendosja e rérés sé& imét me trashési 10 cm nén kabull 10cm
mbi kabull
- Porosia dhe montimi | gypave 18 brinjézuar Tip PE @70 -100 mm
 Porosia dhe vendosja e shiritit Fe Zn 25X4 mm pér pértokézim mbrojtés i
terhequr pér giat gjith trases e deri né shiyll
« Porosia dhe vendosja e rérés sé trash e vendosur velém né pjesen e
6 |gropuar Pertokezimi i

htyllave, me shirit te pertokezimit L=1.5 m, i kyqur né pertokezimin gjatesor’
me kryqezuese adekuate .
Porosia dhe vendosia e shiritit vrojtues ne gjeresi prej 30 cm pergjat gjith
trases, 20 cm nen kuaten e terenil pér ekzaminit & kabilit energietik
-Pmﬂaﬂmmrﬂﬂtlmvetéwmwmnmpﬂ"b]el&endm

e

Ngleshhedheut.

470

470 €

Fumizimi dhe shirirja e kabilit né kanal néntokésoré PP OO 4 x 25 mm2 Al
prej shiyliés né shtylié, ku né gmim duhet pérfshiré edhe lidhset mufi si dhe
7 materialet tiera te nevojshme prej ormanit 1& ndrigimit publiké e der te ¢do
shtylié veq e veq, (llogaritja pér 1 m gjatési), (kanali 0.8 x 0.4m) .

527

0.50

26350 €

B |Fumizmi dne imi | vazhol 18 kabllove (muf) 50, 25, 16 mm2 ,

w©

1.00

8.00€

9 Gypa mbrojtés metalik pér kabllo né gjatési 2-3m g(50-70mm).

1.00

600 €

10 Mihja e dheut pér hapjen e gropave me dim (0.8x0.8x0.9)m pér futjen e
shiyllave .

3

19

5.00

9500 €

dhe vendosur shtylla, te jete vendosur zhavori dhe ngjeshja e tij para

Betonimi | bazamentit t& shtyliés metalike, realizohet pasi te jet mbjellur
i
|be(onitv\n

copé

5.00

95.00€




g

Furmnizimi dhe montimi i shtyliés metalike (celik i zinktuar),h=8.8m, diametér
D=148mm/d=60mm, e té shiyliés éshté s=4mm. Afo duhet
1& zinkohen sipas standardit UNI EN 1SO 1461, Konike me njé Lyré, né 1@
E‘;‘;‘;f"s "",m‘““)' okl s ;’,‘_’"‘"“{&"""‘["?,‘;&"““‘é B cops 19 147.00 222300 €
} nevojshém (Komplet shtylla sipas skices) plet me darde 1SO.
Distanca ndérmjet shtyllave metafike 25m.

SR

Fumizimi, transporti dhe lidhja e Papuqeve (Al-Cu) 25mm2 pér kygjen dhe
13 lidhjen e kabllos 4x25mm2 Al né arman dhe kygjen kryesore t& rrymés pér cope 8 2 16.00 €

14 Lyra njekraheshe metalike e galvanizuar me gjatesi harku 1=1.5x1 m. copé 19 5.00 95.00€

Trupi ndrigues - 100W

Fumizimi dhe instalimi i lambés kte t& LED giisé Liamba nga
aspekdi i dizajnit dhe kualitetit duhet § p j dardet Eviopl EN
60598-2-3, EN 55015 dhe t& keté:

Trupi gues - Liamba pl pakie e LED llogjis.
- Mbrojtje mekanike; 1P65 (IP66) .
Qéndrueshméri pune: 2 100 000 (h) .
15 Efikasitet 1& ndrigueshmérisé: 2120 m/W *Né copé 19 §0.00 950.00 €
100 000 (h/puné) t& LED-it : L70/B20 .
Temperaturé 1& ngiyrés: < 6000K 0

] Tension pune: 90...270 V (50Hz) * Faktor
té fugisé: = 0.92 « Temperaturé
pune: (-25 ... +40)°C « Mbrojtie né
goditje: IK10
Llamba koplet kompakie e LED tekno.me fugi 100W .
Fumizimi transporti dhe instalimi i kablios i TIP-it PP-Y 3x2 50mm* té
16 vendosura né shtylla metalike prej ndriqueses e deri te kutia shpern-Aralidit m' 228 0.50 114.00' €

jatesi mesatare 12m

Fumizimi transporti dhe shirirja e shiritit Fe Zn 25x4 mm pér tokézimin )
| mbrojtés i vendosur né kanal gjaté gjith trases. " 470 040 18300 €
Fumizimi dhe montimi krygézoreve FeZn per lidhje te shiriit toké. copé 19 0.40 760€
Fumizimi | m&\e shinrja e shiritit “vrojtues” t& ekzistimit t& Imblos - 470 0.40 47.00€
Furnizimi , transporti dhe montimi | bazes " ARALDITIT * RST N | vendosur
20 né shtyllat e ndrigimit publik pér lichjen dhe vazhdimin e kabllos ndriquese . copé 19 2.00 38.00 €

SR LTSI S

Fumizimi dhe timi i sig! 1p/10A per ndrigim te ne

capé 19 2.00 38.00€
22 Fumizimi transporti dhe montimi | gypave 1é brinjézuar té TIP-it PE @ 70. .

470 0.40 188.00 €
Gjithésej 4,977¢€
tvsh 18% 895.88 €

Totall | Pérgjithshé 5872.98 €

PARAMASA DHE PARALLOGARIA
03 | Ndertimi i Ndricimit Publik, Podujeve (Rr.Jlir Kunushefci) . 1.~960m
Nr. |PERSHKRIMI | AKTIVITETEV T Niesis Sasia Conirni Totali

Prerja e asfaltit dyshtresore, largimi i asfaltit dy shtresor me dim

ZﬂDBDuO14)m meh‘mspoﬂdennédepomdedne wkm si dhe kthimi m i0 1.00 10.00 €

t 8 5 ogaria 1€ k t pér m'

néu‘ommdhemagekukermlumuame

dim (D 40x0 OB)m si dhe kminu né gende t& mépusmne (vendosja e m' 960 0.10 96.00 €
2 a 8 ki

25 1.00 2500€

10 1.00 1000€

m 10 1.00 10.00€

thaekanaitqmw-kmalz(OBXOQm,kuWWkelomdmté
: duhura. * Gropimi -
mbulimi | kanalit dhe transporti i dheut té tepruar

« Porosia dhe vendosja e rérés sé imét me trashési 10 cm nén kabull 10cm
mbi kabull

» Porosia dhe montimi | gypave té brinjézuar Tip PE ©70 -100 mm

+ Porosia dhe vendosja e shiritit Fe Zn 25X4 mm pér pértokézim mbrojtés |
terhequr pér gjat gjith trases e deri né shiyll

6 « Porosia dhe vendosja e rérés sé trash e vendosur vetém né pjesen e

kb9 hiaa Peaatasteat t




B

nw

Yropua FRIURELNIN |
| shiyllave, me shiril te pertokezimit L=1.5 m, i kygur né pertokezimin gjatesor|
me kryqezuese adekuate .
Porosia dhe vendosja @ shiritit vrojtues ne gjeresi prej 30 crn pergjat gjith
trases, 20 am nen Kualen e terenit pér ekzaminit té kabllit energjetik
-Pomsladhaumﬁnilgypmﬂbmmmpﬂmwndm
jen e shtyllave
« Ngjeshja e dheut.

Fumizimi dhe shtrirja e kabllit né kanal néntokésaré PP OO 4 x 25 mm2 Al
m)shMIesnemw kunéqrmnduhetpﬂfshntedhehmse& Jmufi si dhe

tiera te préej & ndricimit publiké e deri te gdo
shtylléveqeveq (llooanuap&1mM) (kanali 0.8 x 0.4m) .

1074

0.50

537.00 €

Furnizimi dhe i | vazhd 18 kabllove (muf) 50, 25, 16 mm2 .

copé

1.00

17.78 €

Gypa mbrojlés metalik pér kabllo né gjatési 2-3m d(50-70mm).

copé

1.00

6.00 €

Mihja e dheut pér hapjen e gropave me dim (0.8x0.8x0.9)m pér futjen e

m*

38

1.00

38.00€

11

Belonimi 0 bazamentit 1é shtyliés metalike, realizohet pasi te jet mbjellur
dhe vendosur shtylia, te jete vendosur zhavori dhe ngjeshja e tij para
belonimit

38

1.00

38.00€

Fumizimi dhe montimi i shtyllés metalike (gelik i zinktuar),h=8.8m, diametér
D=148mm/d=60mm,trashésia e mureve té shiyllés &shié s=4mm. Ato duhet
1& zinkohen sipas standardit UNI EN 1SO 1461, Konike me njé Lyré, né &
cilén pérfshihet montimi i pllakés s& Aralditit me siguresa 16 A, kab&ll lidhés
(3x2.5mm?cu), ten, kapakun, sigi dhe ial fjetér t&
nevojshém (Komplet shtylla sipas skices). Komplet me standarde 1SO.
Distanca ndérmjet shtyllave metalike 25m.

38

115.00

437000 €

Furnizimi, transporti dhe lidhja e Papugeve (Al-Cu) 25mm2 pér kygjen dhe
fidhjen e kabllos 4x25mm2 Al né orman dhe kyqjen kryesore t& rmymés pér
ndrigim.

cope

8.00€

14

me gratesi harku 1=1.5x1 m.

38.00€

Lyra njekraheshe metalike & gal

15

Trupi ndricues - 100W
Furnizimi dhe il i 8
laspekti i dizajnit dhe kualitetit duhst ti p
60598-2-3, EN 55015 dhe 1€ ksté
Trupi ndri - Liamba komnp pakte e LED teknollogjis.

« Mbrojtje mekmise. P85 (1P66) .
Qéndrueshméri pune: = 100 000 (h) .
Efikasitet té ndricueshmérisé: 2120 Im/W «Né
100 000 (hpuné) & LED-it : L70/B20 .
Temperaturé t& ngjyrés: < 6000K -
Tension pune: 90...270 V (50Hz) « Faktor
té fugisé: 2 0.92 « Temperaturé
pune: (-25 ... +40)°C + Mbrojtie né
goditje: IK10

Llamba k ke e LED tekno.me fugi 100W .

pakte té LED teknologjisé. Llamba nga
j standardet Evrop EN

1,900.00 €

Fumizimi transporti dhe instalimi i kablios i TIP-it PP-Y 3x2 50mm* té
vendosura né shtylla metalike prej ndriqueses e deri te kutia shpem-Aralidit
giatesi mesatare per nje shtylié 12 m.

456

050

22800€

Fumiziml Jransporti dhe shtrlﬂa e sNritn Fe Zn 25x4 mm pér tokezimin
mb i vendosur né kanal gj irases.

960

0.40

384.00€

F dhemonﬁnikry@szeanerhdmelesNﬂm

0.40

15.20 €

Fumiziri transporti dhe shtrifja e shiritit “vrojtues” léekz:stimltlékaulos
energjetike né kanal.

960

0.10

96.00€

Fumizimi , transporti dhe montimi | bazes * ARALDITIT * RSTNIvandosw
né shiyliat e ndrigimit publik pér lidhjen dhe vazhdimin e kablios ¥ 5

1.00

3800€

Fumnizimi dhe montimi i sigc
en e Aralditit.

1p/10A per ndrigim te d ne

1.00

38.00€

Fumizimi transporti dhe montimi | gypave 1€ brinjézuar & TIP-t PE @ 70.

0.20

182.00 €

Gjithése]

9,055 €

tvsh 18%

1,629.90€

Totali i Pérgjithshém:|

10,684.87 €

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Ndertimi i Ndri¢imit Publik, Podujev? (Rr.Rr.Sali Citaku ) . L=520m

PERSHKRIMI | AKTIVITETEY

Njesia

Sasia

Cmimi

Totali

Prerja e asfaltit dyshtresore, largimi i asfaltit dy shiresor me dim
2::(080x014)m mnnspoﬂdeﬂnédeponidennewkm slmeldhlm

1.00

10.00 €




H
£l
i
|
|

Shpumlmeva!wteimsnévendstkumkkamuﬁésnégémmmal

1.00

10.00 €

10

1.00

10.00 €

Hapiaekmﬂnualésw-karwmsxo%mkuhnn&gjmakmvmm
duhura. = Gropimi -
mbulimi | kanalit dhe transporli § dheut té tepruar

« Porosia dhe vendosja e rérés sé imét me trashési 10 cm nén kabull 10cm
mbi kabudl

+ Porosia dhe montimi | gypave {é brinjézuar Tip PE @70 -100 mm

» Parosia dhe vendosija e shiritit Fe Zn 26X4 mm pér pértokézim mbrojtés i
terhequr pér gjat gjith trases e deri né shiyll

« Parasia dhe vendosja e rérés sé trash e vendosur vetém né pjesen e
gropuar Pertokezimi i
shiyll me shirit fe pertokezimit L=1.5 m. i kyqur né pertokezimin gjatesor
me kryqezuese adekuate .
Porosia dhe vendosja e shiritit vrojlues ne gjeresi prej 30 cm pergjat gjith
trases, 20 cm nen kuaten e terenit pér ekzaminit 1€ kabliit energjetik

-« Porosia dhe montimi i gypave té betonit 300mm pér mbjelfen dhe
vendosjen e shtyllave metalike .

Ngjeshja e dheut.

520

1.00

520 €

[Furmizimi_dhe shinirja & kabiiit né kanal néntokésoré PP 00 4 x 25 mm2 Al

prej shtyllas né shiyllé, ku né gmim duhet pérshiré edhe lidhset ,mufi si dhe
te nevojshme prej t& ndrigimit publiké e deri te gdo

shtyllé veq e veq, (logaritja pér 1 m gjatési). (kanali 0.8 x 0.4m) .

0.50

291.50 €

8

[Punimi | bazamentit te ormanit te ndnicimit publik si dhe realizimi | tokezimit
sipas standardeve

copé

5.00

5.00€

Furnizimi dhe montimi | ormanit te imit publik per im te jashi
Dimensionet € ormanit jane 0.8x0.6x0.2m. Ormani dubet te jete | punuar nga
lamarina 3mm e zingtuar dhe dy her e plastifikuar, Ormani duhet te
permbaje keto pajisie: njehsorin digjital (10-100)A, kontaktorin B0A,
Nd.rpnsn 1004, 4P, nurpm:h 16A 1-0-2, Fotorelen me komandim

le), duhet te kete dy dalje me siguresa
‘a\nomaukup Gmmpaiﬁeﬂemperldhje

copé

150.00

150.00 €

10

Fumizimi dhe i | vazhds té kabllove (muf) 50, 25, 16 mm2 .

cope

10

1.00

963 €

11

Gypa mbrojtés metalik pér kablio né gjatési 2-3m ¢(50-70mm).

1.00

600€

12

Mihja e dheut pér hapjen e gropave me dim (0.8x0.8x0.9)m pér futjen e
shiyllave .

m*

21

5.00

105.00 €

13

Betonimi i bazamentit t& shiyliés metalike, realizohet pasi te jet mbjellur
dhe vendosur shtyfia, te jete vendosur zhavori dhe ngjeshja e tij para

21

5.00

105.00 €

14

Ibelgm

Fumizimi dhe montimi | shtyliés metalike (celik i zinktuar),h=8.8m, diametér
D=148mmi/d=B0mm {rashésia ¢ mureve {& shiyllés &shté s=4mm. Ato duhet
18 zinkohen sipas standardit UNI EN IS0 1461, Konike me njé Lyré, né t&
cilén pérfshihet montimi | pllakés sé Aralditit me siguresa 16.A, kabgll kdhés
(3x2.5mm?cu), morseten, kapakun, siguresa dhe material tjetér t&
nevojshém (Komplet shtylia sipas skices). Komplet me standarde 1SO.
Distanca ndérmijet shtyllave metalike 25m.

21

117.00

245700 €

15

Fumizimi, transporti dhe lidhja e Papugeve (Al-Cu) 25mm2 pér kygjen dhe
lidhjen e kabllos 4x25mm2 Al né orman dhe kygjen kryesore (& rmymeés pér
i,

copé

B8.00€

16

Lyra njskraheshe metalike € galvanizuar me gjatesi harku I=1.5x1 m.

copé

21

5.00

105.00 €

Trupi ndrigues - 100W

Furnizimi dhe instalimi i lamb pakte t& LED teknologjisé. Llamba nga
aspeki i dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésoj standardet Evropiane, EN
60598-2-3, EN 55015 dhe 18 keté:
Trupi ndrigues - Llamba komplet kompakte e LED teknoliogjis.

* Mbrojtje mekanike; IP85 (IP66) .
Qéndrueshméri pune: = 100 000 (h) -
Efikasitet 1& ndrigueshmérisé: 2120 [m/W +Né
100 000 (hpuné) & LED-it : L.70/820 -
Temperaturé 1€ ngjyrés: < 6000K .
Tension pune: 90...270 V (50Hz) » Faktor
& fugisé: = 0.92 * Temperaturé
pune: (-25 ... +40)°C = Mbrojtje né
goditje: IK10

Llamba koplet kompakte e LED tekna.me fugi 100 .

21

1.050.00 €

| Furnizimi i dhe i limi | kablios | TIP-it PP-Y 3x2.50mm?* &
mmmmmmwﬁmsedeﬂmmmmmm
gjatesi mesatare per nje shiylié 12 m.

252

050

126.00€

18

Furnizimi transporti dhe shitrirja e shiritit Fe Zn 25x4 mm pér tok&zimin
mbrojtés i vendosur né kanal gjaté gjith trases.

520

040

208.00 €

20

Furnizimi dhe imi kryg FeZn per lidhje te shiritt tokézues .

pal

0.40

BA4DE€

21

Fumizimi fransporfi dhe shitrirja e shiritit "vrojtues” & ekzistimit t& kablios
mmieukenﬁw

520

0.10

5200€

22

Furnizi rti dhe | bazes * ARALDITIT * RST N | vendosur
né shiyllat e ndrigimit publik pér fidhjen dhe vazhdimin e kabllos ndrig

copé

21

200

4200€




g

23

Fumizimi dhe montimi i siguresave 1p/10A per ndrigim te vendosur ne
iaken e Araiditit.

21

2,00

4200 €

Furnizimi transporti dhe montimi i gypave t8é brinjézuar té TIP-it PE @ 70.

520

0.40

20800€

Gjithese]

5,596 €

tvsh 18%

1,007.20 €

Totali i Pévg@tshémn

6,602.72€

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

0.5

Ndertimi i Ndricimit Publik, Podujevé (Rr.19 Qershori ). L=310m

PERSHKRIMI | AKTIVITETEV |

Njesia

Sasia

Cmimi

Totall

Prerja e asfaltit dyshiresore, largimi i asfaltit dy shtresor me dim
2x(0.80x0.14) m me transport deri né deponi deri ne 10 km , si dhe kthimi
né giendje 1€ méparshme (asfaltimi). Llogaria & kryhet pér m'

0.10

150 €

Largimi i kub: me port, né dhe rrugé ku kemi kubéza me
dim (0.40x0.08)m si dhe kthimi né gjendje (& méparshme (vendosja e
kubézave) pér kanal, Llogana é kryhet pér m'

a.10

31.00€

Fumizimi_transporti dhe vendosja e rérés sé trashé (zhavorr) né trashési
(0.40x0.20) x1800m vendosur velém né pjesén e gropuar.

0.10

1.20€

Shpimi me rakete | lokés né vendet ku nuk ka mundesi 1€ gérmohet kanal,
né rast nevoje(pér vendosjen e kabllove).

1.00

15.00€

Fumnizimi transporti dhe vendosja e rérés sé imét né frashési 10cm. nén
kabult, ndérsa 10 cm. mbi kabéll, Dim:(0.40x0.20) x1800m.

1.00

1200 €

Hapja e kanalit gjatésor -kanali (0.8 X 0.4)m, ku hyjné gjitha kéto veprime té
dubura, .

Gropimi - mbulimi i kanalit dhe transporti | dheat t& tepruar
« Porasia dhe vendosja e rérés sé€ imét me trashési 10 cm nén kabull 10cm
mbi kabull

« Porosia dhe montimi | gypave 18 brinjgzuar Tip PE @70 -100 mm

« Porosia dhe vendosja e shiritit Fe Zn 25X4 mm pér pértok&zim mbrojtés i
terhequr pér gjat gjith trases e deri né shiyll

+ Porosia dhe vendosja e rérés sé trash e vendosur vetém né pjesen e
gropuar Pertokezimi i
shtyllave, me shirit te pertokezimit L=1.5m, ikyqunepenokezlninmmsor
me krygezuese adekuate

Porosia dhe vendosija e shiritit vrojtues ne gjeresi prej 30 cm pergjat gjith
trases, 20 cm nen kuaten e ferenil pér ekzaminit 1€ kabliit energjetik

+ Porosia dhe montimi i gypave té& betonit $300mm pér mbjelljen dhe
vendosjen e shiyliave metalike .

~Ngjeshja e dheut.

310

1.00

310€

Furmizimi dhe shtrirja e kabllit né kanal néntokésoré PP OO 4 x 25 mm2 Al
prejsmyllisneshoﬁlé kunégmndlt\dpwsmiedhekdhse( mufi si dhe

tjera te i prej 16 ndrigimit publiké e deri te cdo
shtyllé veq e veq, (Hogaritja pér 1 m gjatési), (kanali 0.8 x 0.4m) .

0.50

173.00 €

Fumizimi dhe monfimi i vazhdueseve té kabilove (muf) 50, 25, 16 mm2 .

0.50

400€

Gypa mbrojtés metalik pér kablio né gjatési 2-3m (50-70mm).

0.50

3.00€

10

Mihja e dheut pér hapjen e gropave me dim (0.8x0.8x0.9)m pér futjen e
shtyllave

m*

1.00

12.00 €

"

Betonimi i b it t& shtyliés metalike, realizohel pasi te jel mbjefiur
dhe vendosur shtylia, te jete vendosur zhavori dhe ngjeshja e tij para
betonimit

5.00

60,00 €

12

qunmmimwsm-ww(mummmam diametér
D=148r mm e 1@ shtyllés eshté s=4mm. Ato duhet
té zinkohen sipas standardit UNI EN ISO 1461, Konike me njé Lyré, né @
cilén pérfshihet montimi i plakés sé Aralditit me siguresa 16 A, kabéll lidhés
(3x2.5mm?cu), morseten, kapakun, siguresa dhe material tjetér té
nevojshém (Komplet shiyfia sipas skices) plet me 1S0.
Distanca ndémjet shtyllave metalike 25m.

117.00

1,404.00 €

13

Fumizimi, transporti dhe lidhja e Papugeve (Al-Cu) 25mm2 pér kygien dhe
lidhjen e kablios 4x25mm2 Al né orman dhe kygjen kryesore (& mymés pér

copé

800€

14

Lyra njekraheshe metalike e galvanizuar me gjatesi harku I1=1.5x1 m.

5.00

60.00 €

Trupi ndrigues - 100W

Furnizimi dhe instalimi | #ambés komp & LED teknologjisé. Liamba nga
aspekti i dizajnit dhe kualitetit duhet ti plot@soj standardet Evropiane, EN
60598-2-3, EN 55015 dhe 8 keté:

Trupi ndrigues - Liamba p p eLED gfis.

« Mbrojtie mekanike; IP65 (IP66) -
Qéndrueshméri pune: 2 100000 (h) .
Efikasitel té ndricueshmarisé: 2120 Im/W - Né
100 000 (hpun&) t& LED-it : L70/B20 .
Temperaturé t& ngjyrés: = 6000K .
Tension pune: 90...270 V (50Hz) « Faktor
18 fucisg: 2 0.92 » Temperaturé

600.00 €




pune: (-25 ... +40)°C “Mbrofie né

16

Fumlzirni tmnwoﬂi mc instdim! nkahﬂg_snTlP»il PP-Y 3x2.50mm? t&
di né shiylla moia!ikc prej ndnquesos e deri te kutia shpern-Aralidit

0.50

7200€

0.40

124,00 €

0.40

480€

20

0.10

31.00€

Furnizimi , transporﬁ dhe mantimi | bazes " ARALDITIT * RST N | vendosur
né shtyliat e ndrigimit publik pér lidhjen dhe imin e kabllos ndrig e

copé

2.00

24.00€

21

Furnizimi dhe montimi | siguresave 1p/10A per ndrigim te vendosur ne
en e Aralditit.

copé

2.00

24.00€

Fumizimi transporti dhe mantimi | gypave 18 brinjézusr té TIP-il PE @ 70.

0.70

21700 €

Gjithese;

3192¢€

tvsh 18%

57447 €

Totali § Pérgjithshém:|

3,765.97 €

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

0.6

Ndertimi i Ndricimit Publik, Podujevé (Rr.Bahri Fazliu - Agron Rrahmani ) . I=700m

PERSHKRIMI | AKTIVITETEV

Njesia

I

Sasia

Cenimi

Totali

Prerja e asfaltit dyshtresore, largimi i asfaltit dy shtresor me dim
2x(0.80x0.14) m mettmspondodnédepomdmnawkm si dhe kthimi
né 16 mé| asf Ak 1é érm'

15

0.10

150 €

i kub me port, né trott dhe rrugé ku kemi kubéza me
dim (0.40x0.08)m si dhe kthimi né giendje & méparshme (vendosja e
{kubézave) pér kanal. Liogaria té kryhet pér m'

700

0.10

70.00 €

IG i dhe ja € réras sé trashe (zhavom) né trashasi
(o.wxo.zm x1800m vetém né pjesén e gropuar.

25

1.00

25.00€

Shpimi me rakete | tokés né vendet ku nuk ka mundési t& gérmohet kanal,
né rast nevoje(pér vendosjen e kabliove).

1.00

10.00 €

Fumizimi fransporti dhe vendosja e rérés sé& imét né trashési 10cm. nén
kabull, ndérsa 10 cm. mbi kabéll. Dim:(0.40x0.20) x1800m.

1.00

1500 €

Hap;aekanaﬁtgialésor-kmi(oaxﬁﬁn\h:hyjnewmakﬁmvepnmeté
|duhura.

Gropimi - mbulimi i kanalit dhe transporti i dheut t& tepruar

- Porosia dhe vendosija e rérés s& imét me trashési 10 cm nén kabull 10cm
mbi kabul

« Porosia dhe montimi | gypave & brinjézuar Tip PE @70 -100 mm

« Porosia dhe vendosija e shiritit Fe Zn 25X4 mm pér pértokézim mbrojtés i
terhequr pér gjat gjith trases e den né shiyll

+ Porosia dhe vendosja e rérés sé trash e vendosur vetém né pjesen e
gropuar Pertokezimi i
shiyliave, me shirit te pertokezimit L=1.5m, Ikywrnépenokezxm(ngjatesor
me kryqezuese adekuate

Porosia dhe vendosja e shiritit vrojlues ne gjeresi prej 30 cm pergjat gjith
trases, 20 cm nen kuaten e terenit pér ekzaminit 1€ kabflit energjetik

* Porosia dhe maontimi i gypave té betonit $p300mm pér mbielijen dhe
vendosjen e shtyllave metalike .

+ Ngjeshja e dheut.

700

700 €

[Fumizim_dhe shirifa e kabliit né kanal néntokasoré PP OO 4 x 25 mm2 Al
prej shiyliés né shiyllé, ku né gmim duhet p&rishiré edhe lidghset ,mufi si dhe
tiera te i prej 18 ndrigimit publiké e deri te ¢do
shiylié veq e veq, (llogaritia pér 1 m gjatési), (kanali 0.8 x 0.4m) .

790

0.50

395.00€

Fumi dhe i | 18 kabllove (muf) 50, 25, 16 mm2 .

13

1.00

1296 €

Gypa mbrojtés metalik pér kabllo né gjatési 2-3m dx50-70mm).

copé

1.00

6.00 €

10

Mihja e dneut pér hapjen e gropave me dim (0.8x0.8x0.9)m pér futjen e

5.00

150.00 €

11

lgmgvc.

Betanimi | bazamentit t& shtyliés metalike, realizohet pasi te jet mbjeliur
dhe vendosur shiyila, te jete vendosur zhavori dhe ngjeshja e (ij para

| betonimit

5.00

150.00 €

12

metmmlmbsmmuwk|mlﬂua') h=8 8m, diametér
D=148mm/d=60mm ia e té shiyllés &shté s=4mm. Afo duhet
té zinkohen sipas standardit UNI EN ISQO 1461, Konike me njé Lyrs, né t&
d&lpéffshihe(modhulpﬂakéssékalﬂﬂmmm 16 A, kabéll lidhes
(3x2.5mm?cu), dhe | etsr t&
Inevojshém (Komplet shiylia sbas sl;bes) Komplet me standarde 1SO.,
Distanca ndérmjet shtyliave metalike 25m.

30

115.00

345000 €

13

Fumizimi, transporti dhe lidhja e Papugeve (Al-Cu) 25mm2 pér kygjen dhe
lidhjen e kabllos 4x25mm2 Al né orman dhe kyqjen kryesore 1& mymés pér
ndrigim.

copé

8.00€

BREPOLE it




Lyra njekraheshe metalike e galvanizuar me gjatesi harku 1=15x1 m.

copé

30

5.00

150.00 €

15

Trupi ndneues 100W

F dhei i | komp 16 LED teknologjisé. Liamba nga
aspexkli i dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésoj standardet Evropiane, EN
60598-2-3, EN 55015 dhe 18 keté:

Trupi ndrigues - Llamba plet kompakie e LED teknollogjis.

» Mbrojtje mekanike; IP65 (IP56) .
Qéndrueshméri pune: = 100 000 (h) .
Efikasitet 1& ndricueshmérisé: 2120 Im/W *Né
100 000 (hpuné) t& LED-it : L70/B20 .
Temperaturé t& ngjyrés: < 6000K .
Tension pune: 80...270 V (50Hz) « Faktor
18 fugisé: 2 0.92 « Temperaturé
pune: (-25 ... +40)°C = Mbrojtje né
goditje: IK10

Llunbakoﬂetkumﬂmewouknomew 100w .

50.00

1,500.00 €

16

F i transporti dhe instalimi i kabllos i TIP-it PP-Y 3x2.50mm?® t&

0.30

108.00 €

17
18

Fumzhu transponl dhe shtrifja e shiritit Fe Zn 25x4 mm pér tokézimin
i vendosur né kanal frases

700

0.50

350.00 €

Furnizimi dhe montimi krygézoreve FeZn perudh;cleshmtokewes

0.40

12.00 €

19

Furnizimi fransporti dhe shiria e shinitit "vrojtues” t& ekzistimit té kabllos
eni né kanal.

700

0.10

70.00 €

20

Furnizimi , transporti dhe montimi | bazes " ARALDITIT * RST N | vendosur
né shtyliat e ndngimit publik pér lidhjen dhe vazhdimin e kablios ndrig :

2.00

60.00 €

21
22

Ip}l_ggm & Araldiit.
Furnizimi transporti dhe montimi i gypave & brinjézuar 1& TIP-if PE @ 70.

Furnizimi dhe montimi i sigur 1p/10A per ndrigim fe vend ne

30

2.00

60.00 €

700

0.50

350.00 €

Gjithésej

7,653 €

tvsh 18%

1,37762€

Totali i Pérgjithshém:

9,031.08€

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

0.7

Ndertimi i Ndricimit Publik, Podujevé (Rr.Fahri Fazliu ) . L=220m

PERSHKRIMI | AKTIVITETEV

Njesia

Sasia

Cmimi

Totali

ik me t, né dhe rrugé ku kemi kub&za me
dim (0.40x0.08)m si dhe kthimi né gjendje 1& méparshme (vendosja e
kl.bézava)porkmd Uogarlatéknmeiparm

220

0.10

2200 €

jaererés s rashé (zhavom) né trashes:

(04Dx020)x1800m vendosuvetem né pjesén e gropuar,

10

1.00

10.00 €

Fumnizimi i dhe vendosja e rérés sé imét né trashési 10cm. nén
k‘b(‘ nd&saﬂ)cm mbi kabéll. Dim:(0.40x0.20) x1800m.

10

1.00

10.00 €

terhequr pér gjat gjith trases e deri né shtyll

Hapja e kanalit gjatésor -kanali (0.8 X 0.4)m, ku hyjné gjitha kéto veprime t&
duhura. * Gropimi
- mbulimi i kanalit dhe transporti § dheut t& tepruar

+ Porosia dhe vendosja e rérés sé& imél me trashési 10 cm nén kabull 10cm
mbi kabull

+ Porosia dhe montimi | gypave té brinjzuar Tip PE @70-100 mm

« Porosia dhe vendosja e shiritit Fe Zn 25X4 mm pér pértokézim mbrojtés i

« Porosia dhe vendosja e rérés s& trash e vendosur vetém né pjesen e
gropuar Pertokezimi i
L=1.5 m, | kyqur né pertokezimin gjatesor

Porosia dhe vendosja e shiritit vrojtues ne gjeresi prej 30 cm pergjat gjith
trases, 20 cm nen kuaten e terenit pér ekzaminit 1€ kabliit energjetik

+ Porosia dhe montimi | gypave 1€ betonit h300mm pér mbiellien dhe
vendosjen e shtyllave metalike .

= Ngjeshja e dheut.

220

1.00

220€

lFumizfmi dhe shirirja e kabliit né kanal néntokésoré PP OO0 4 x 25 mm2 Al

prelsmyllesnésmyle kur\éwmmpémmréedhelnhw mufi si dhe

prej té ndrigimit publiké e de te gdo
smyllévaqeveq (llogaritia pér 1 m gjatési), (kanali 0.8 x 0.4m) .

247

0.50

12350 €

Fumnizimi dhe i 1& kabliove (muf) 50, 25, 16 mm2 .

1.00

4.07 €

Gypa mbrojiés metalik pér kablio né gjatesi 2-3m (p(50.70mm).

copé

1.00

6.00 €

|shtyllave .

Mihja e dheut pér hapjen € gropave me dim (0.8x0.8x0.9)m pér futjen e

m

5.00

45.00€

IE i Ut 18 shiyliés metaiike, realizonel pasi te jet mbjeliur

dhe vendosur shiylla, te jete vendosur zhavori dhe ngjeshja e tij para

5.00

45.00 €




AL

Fumizimi dhe montimi | shtyllés metalike (gelik | zinktuar) h=8.8m, diamelér
D=148mm/d=60mm trashésia e mureve té shtyllés shté s=4mm. Ato duhet
1& zinkohen sipas standardit UNIEN ISO 1461, Konike me nfé Lyré, né t&
cilén pérfshihet montimii pﬁakﬁsséAmldee siguresa 16 A, kab#ll lidhés
(3x2.5mmcu), mo dhe rial tjetér t

nevojshém (Komplet shiylia sipas skices). Komplet me standarde ISO.
Distanca ndérmijet shiyllave metalike 25m.

copé

117.00

1.053.00 €

Fumizimi, transporti dhe lidhja e Papugeve (Al-Cu) 25mm2 pér kygjen dhe

13

aspekdi i dizajnit dhe kualitelit duhet fi piotésoj standardet Evropiane, EN
60598-2-3, EN 55015 dhe té keté:

Trupi ndrigues - Liamba k idte e LED teknollogiis.

-+ Mbrojtje mekanike; IP65 (IP66) .
Qéndrueshméri pune: 2 100 000 (h) .
Efikasitet t6 ndricueshmgrisé: 2120 Im/W < N§
100 000 (h/punié) t8 LED-it : L70/B20 .
Temperaturé (& 1 < BO00K e

Tension pune: 90,..270 V (50Hz)

Liamba koplet kompakte e LED tekno.me fugi 100W .

copé

50.00

11 lliﬁ:jenokablos4x251mn2~néormandhokyqionl«yesmwmésp§r copé 8 1 800€
12 Lyra njekraheshe ike e gals me gjatesi harku I=1.5x1 m. copé 9 5.00 45.00 €
Trupi ndrigues - 100W
Fumizimi dhe i i | lambes kompakte & LED teknologjisé. Liamba nga

450,00 €

Fumizimi ,transporti dhe instalimi i kabllos i TIP-it PP-Y 3x2 50mm? t&

14 vendosura né shiylla metalike prej ndriqueses e deri te kutia shpem-Aralldit m 108 0.30 3240€
giatesi mesatare per nje shiyllé 12 m.
Fumizimi ,transporti dhe shtrifa e shiritit Fe Zn 25x4 mm pér tokézimin X
15 |mbrojtés i vendosur né kanal gjaté gjith trases. m 220 0.60 132.00€
16 i dhe montimi iryqé: FeZn per fidhje te shiritit tokézues . copé 3 0.40 380 €
o T i i e i m 220 0.10 200€
Furnizimi | transporti dhe montimi | bazes " ARALDITIT " RST N i vendosur
18 né shtyllat e ndrigimit publik pér lidhjen dhe vazhdimin e kablios ndriquese . copé 9 2.00 18.00 €

19

Fumizimi dhe montimi i sig
pliaken e Aralditit.

1p/10A per ndngim te vendoesur ne

[Famizimi JAransporti dhe montimi i gypave té brinjézuar & TIP-it PE & 70,

2.00

1800€

220

0.40

88.00 €

Gjithésej 2,356 €
tvsh 18% 424.00 €
Totali i Pérgjithshm:| 2,779.58€

PARAMASA DHE PARALLOGARIA
0.8 | Ndertimi i Ndricimit Publik, Podujeve (Rr.Bedri Bajrami ) . L=350m
Nr.  |PERSHKRIMI | AKTIVITETEV | Njesia Sasia Cmimi Totall

[Prerja e astaltit dyshiresore, largimi | astaltit dy shtresor me dim
2x({0.80x0.14) m me transport deri né deponi deri ne 10 km , si dhe kthimi
né giendje t& méparshme (asfaltimi), Liogaria (& kryhet pér '

10.00 €

Largimi i kubzave me transport, né trotuare dhe rmugé ku kemi kubéza me
dim (0.40x0.08)m si dhe kthimi né giendje t& méparshme (vendosja e
ikub&zave) pér kanal. Llogaria t& kryhet pér m'

350

0.10

35.00€

|Fomizimi transparti dhe vendosja e rérés s& lrashé (zhavor) né trashési
(0.40x0.20) x1800m vendosur vetém né pjesén e gropuar.

25

1.00

25.00€

Shpimi me rakete i tokés né vendet ku nuk ka munddsi 1& gérmohet kanal,
né rast nevoje(pér vendosien e kabliove).

10

1.00

1000 €

Furnizimi ,transporti dhe vendosja e rérés sé imét né trashési 1Dcm. nén
kabull, ndérsa 10 cm. mbi kab&ll. Dim:(0.40x0.20) x1800m.

10

1.00

1000€

Hapja e kanalit gjatésor -kanali (0.8 X 0.4)m, kuhy}négnmkaovqamnelé

duhura.

Gropimi - mbulimi i kanalit dhe transporti | dheut té tepruar

* Porosia dhe vendosja e rérés sé imét me trashési 10 cm nén kabull 10cm

mbi kabull

= Porosia dhe montimi | gypave & brinjézuar Tip PE @70 -100 mm

« Porosia dhe vendosja e shiritit Fe Zn 25X4 mm pér pértokézim mbrojtés i

terhequr pér gjat gjith trases e deri né shtyll

-Pmsiadhevmdoqacrétéss&trashavamlmve\émrﬁmsene
Pertokezimi i

me kryqezuese adekuate
Porosia dhe vendosja e shiritit vrojtues ne gjeresi prej 30 cm pergjat giith
irases. 20 cm nen kuaten & terenit 08r ekzaminit {8 kabliit eneroietik

shty‘llsve. me shirit te perfokezimit L=1.5 m, i kyqur né pertokezimin ma(esor

1.00

350 €




. an'sladhe nmﬁni[gypmlééﬂonﬂ%l)ﬂm permbjelliev‘ndne
'vendosjen e shtyllave melalike .
» Ngjeshja e dheut.

Fumizimi dhe shtrifja e kabliit né kanal néntokésoré PP Q0 4 x 25 mm2 Al
prej shiyllés né shtylié, mnemmmpénsmmmwsec Jnufi si dhe

196.00 €

7 tierate @ ¢ pubiiké & deri te ¢do m 392 0.50
shiyllé veq e veq, (Ilogam;aga&ﬁ m gjatési), (kanali 0.8 x 0.4m) .
8 |Fumizimi_dhe montimi i vazhdy 1€ kabilove (muf) 50, 25, 16 mm2 . copé 3 1.00 6.48€
9 Gypa mbrojtés metalik pér kabllo né gjatsi 2-3m d(50-70mm). copé & 1.00 6.00 €
10 Mihja e dheut pér hapjen e gropave me dim (0.8x0.8x0.9)m pé&r futjen e m 14 5.00 70.00 €
Betonimi | bAzamentit 18 shiyllés metalike, realizonel pasi 16 jol mbjelior
1 dhie vendosur shiylla, e jete vendosur zhavori dhe ngjeshja e tij para cope 14 5,00 70.00 €
befonimit
Fumnﬂdhammishlyﬂésmlke(gel&mnklw)hﬂsm diameter
D=148mm/d=60mm| e {8 shiyllés &shté s=4mm. Ato duhet
té& zinkohen sipas standardit UN! EN ISO 1461, Konike me njé Lyré, né té
cilén p&‘fshihetmonlmﬁipkkeaséAraldﬁtme siguresa 16 A, kabéll idhés
12 (3x2.5rmme), . kapal dhe material fietér t copé 14 11700 1,638.00€
navqmém(KuanstMaswasdmes) Komplet me standarde I1SO.
Distanca ndérmjet shtyliave metalike 25m.
Fumizimi, transporti dhe fidhja e Papuqeve (Al-Cu) 25mm?2 pér kygjen dhe
13 lidhjen e kabllos 4x25mm2 Al né orman dhe kygjen kryesore 18 rrymés pér copé 8 1 8.00€
14 |Lyra njekiaheshe metalie & galvanizuar me gjates! harku 1=1.5x1 m. i % oy P
Trupi ndrigues - 100W
Fumnizimi dhe instalimi i i L kte t& LED teknologjisé. Llamba nga
aspekti i dizajnit dhe kualﬂeﬂtmwpmesq standardet Evropiane, EN
60598-2-3, EN 55015 dhe té keté:
Trupi ndni - Liamba ¥ kompakte e LED teknollogjis.
* Mbrojlie mekaukc P65 (IPBG) 4
|Qéndrueshméri pune: 2 100 000 (h) .
15  |Efikasitet t& ndrigueshmérisé: 2120 Im/W -Né copé 14 50.00 700.00 €
100 000 (hpuné) té LED-i : L70/B20 .
Temperaturé (& ngjyrés: < 6000K .
Tension pune: 90...270 V (50Hz) « Faktor
té fugisé: = 0.2 « Temperaturé
pune: (-25 ... +40)°C = Mbrojtie né
goditie: IK10
|Llamba koplet kompakte € LEDlemomefudwow
m 168 035 58.80 €
m 350 0.40 140.00 €
copé 14 0.40 560 €
Fumizimi ,transporti dhe shtrifa e shiritit “vrojtues” t& irnit t& kablios J
o ol kaned. m 350 0.10 35.00€
Fumizimi , transporti dhe montimi | bazes " ARALDITIT " RST N | vendosur
20 né shtyllat e ndrigimit publik pér lidhjen dhe vazhdimin e kabllos ndriquese . copé 14 200 2800€
24 Fum'«nzi’n: dhe montimi i siguresave 1p/10A per ndrigim te vendosur ne X 14 200 28.00 €
22 Fumnizimi transporti dhe montimi | gypave té brinjézuar & TIP-it PE @ 70. i 150 0.40 140.00 €
Gjithésej 3,640 €
tvsh 18% 655.18 €
Totali | Pérgjithsh&m: 4,295.06 €
PARAMASA DHE PARALLOGARIA
0.9 Ndertimi i Ndricimit Publik, Podujevd (Rr.Hajdin Ukelli) . L=200m
PERSHKRIMI | AKTIVITETEV | Njesia Sasia Cmimi Totali
Largimi i kubzave me port, né dhe rmugé ku kemi kubgza me
1 dim (0.40x0.08)m si dhe kthimi né giendje t& méparshme (vendosja e ' 200 0.10 2000 €
kubézave) pér kanal. Liogaria té kryhet pér m'
F i rti dhe vendosja e rérés sé trashé (zhavor) né trashési 3
2 10.40x0.20) x1800m vendosur vetem né piesén e gropuar. m 7 1.00 7.00€
3 F i i dhe ja @ rérds sé imét né trashési 10cm. nén 3
kabull, ndérsa 10 cm. mbi kaball, Dim:(0.40x0.20) x1800m. m 7 1.00 7.00€
Hapja e kanalit gjatésor -kanali (0.8 X 0.4)m, kuhyhéqﬁhaké!oveprml&
duhura.
Gropimi - mbulimi i kanalit dhe transporti | dheut té tepruar
« Darncia dha uandnacio o rérdo 3 imSt ma rachici 10 ~r adn bahed AN
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« Porosia dhe montimi | gypaye té brinjézuar Tip PE @70-100 mm

« Porosia dhe vendosja e shiritit Fe Zn 25X4 mm pér pertokézim mbrojtés i

terhequr pér gjat giith trases e deri né shtyll

« Porosia dhe vendosja e rérés sé trash e vendosur vetém né pjesen e

gropuar Pertokezimi |
htyltave, me shirit te p imit L=1.5 m, i kyqur né pertokezimin gjatesor
me kryqezuese adekuate .
Porosia dhe vendosja e shirifit vrojtues ne gjeresi prej 30 cm pergjat gjith

trases, 20 cm nen kuaten e terenit pér ekzaminit t& kabllit energjetik

» Porosia dhe montimi | gypave t& betonit p300mm pér mbjelijen dhe

vendosjen e shtyllave metalike .

« Ngjeshja e dheut.

AR 0 A ot T

200

1.00

s

Fumnizimi dhe shtrirja e kabllit n& kanal néntokésoré PP OO0 4 x 25 mm2 Al

pc'qsmw:nﬁmtyﬁé ku né cmim duhet pérfshiré edhe lidhset ,mufi si dhe
tjera te jshme prej ormanit té hdrigimit publiké e deri te ¢do

shiylié veq e veq, (llogaritja pér 1 m gjatési), (kanali 0.8 x 0.4m) .

224

0.50

11200 €

6

|Fumizimi dhe timi i vazh 1& kabliove (muf) 50, 25, 16 mm2 .

1.00

370€

7

Gypa mbrojtés metalik pér kablla né gjatési 2-3m d)(50-70mm).

1.00

6.00 €

lMHaeMp&hmwempmmedhn(OM&xOS)mpérfuﬁen&

5.00

40.00€

9

Betonimi i bazamentit & shiyliés metalike, reafizohet pasi te jet mbjeliur
anvmdmsmyh te jete vendosur zhavori dhe ngjeshja e tij para

5.00

40.00 €

l‘mnmnm»emorumsmyusmue(mlmmhuazm diametér
D=148mm/d=60mm, e & shtyliés éshté s=4mm. Ato duhet
1& zinkohen sipas siandardit UNIEN ISO 1461, Konike me njé Lyré, né t&
cilén pérfshihet montimi i pllakés' sé Aralditit me siguresa 16 A, kabéll lidhés
(3x2.5mm?*u), morseten, kapakun, siguresa dhe matenial tjetér t&
|nevojshém (Komplet shiylla sipas skices) piet me 1S0.
Distanca ndémmijet shtyllave metalike 25m.

117.00

936.00 €

"

Furnizimi, transporti dhe lidhja e Papuqeve (Al-Cu) 25mm2 pér kygjen dhe
lidhjen e kablios 4x25mm2 Al né orman dhe kyqjen kryesore té rrymés pér
.

copé

as

400€

12

ndrigir
Lyra njekraheshe metalike e i me gjalesi harku I=1.5x1 m.

5.00

4000 €

Trupi ndrigues - 100W

Fumizimi dhe instalimi i lambés ki kte € LED giuUanbanga
aspekti | dizajnit dhe kualitetit duhet tl '] det E
60598-2-3, EN 55015 dhe t& keté:
Trupi ndri - Llamba pakie e LED teknollogjis.
* Mbrojtje mekan&e P65 (IPss) .
Qéndrueshmén pune: = 100 000 (h) .
Efikasitet t& ndricueshmérisé: 2120 Im/W * Né
100 000 (h/puné) 1& LED-it : L70/B20 .
‘Temperafuré (& ngjyrés: < 6000K .
Tension pune: 90...270 V (50Hz) - Faktor
& fuqisé: 2 0.92 » Temperaturé
pune: (-25 ... +40)°C « Mbroitje né
goditje: IK10
Llamba koplet kompakte e LED tekno.me fugi 100W .

400.00 €

15

Fumizimi transporti dhe instalimi i kabllos i TIP-it PP-Y 3x2.50mm* t&
vendosura né shiylla metalilw prej ndriqueses e deri te kulia shpern-Aralldit
tesi mesatare per 12m.

0.35

33.60€

Fumnizimi transporti dhe shtrirja e shiritit Fe Zn 25x4 mm pér tokézimin
mbrojtés | vendosur né kanal gjaté gjith trases.

200

0.40

80.00 €

16

Fumnizimi dhe montimi kryqézoreve FeZn per lidhje te shiritit tokSzues

0.40

3.20€

17

Fumizimi transporti dhe shtrirja e shiritit “vrojtues” 1& ekzistimit 1€ kablios

energjetike né kanal.

200

0.10

20.00 €

Furnizimi , transporti dhe montimi | bazes " ARALDITIT * RST N | vendosur
né shiyllat e ndrigimit publik pér lidhjen dhe vazhdimin e kablios ndriquese .

2.00

16.00 €

F imi dhe i sigu 1p/10A per ndrigim te vendosur ne
e Aralditit.

200

16.00 €

Fumizimi transporti dhe montimi i gypave té brinjgzuar té TIP-it PE @ 70.

3

0.40

80.00 €

Gjithésej

2,065 €

tvsh 18%

371.61 €

Totall | Pérgjithshém:}

2,436.11 €

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

10

Ndertimi i Ndrigimit Publik, Podujevé Rr.Zahir Pajaziti (Te Globusi) . 1=220m

PERSHKRIMI | AKTIVITETEV

Njesia

Sasia

Cmimi

Totali




Largimi | kubzave me transport, né trotuare dhe mugé ku kemi kubéza me
dim (0.40x0.08)m si che kthimi né giendje t& mé&parshme (vendosja e

20

1.00

20.00 €

Fumizimi transporti dhe vendosja e rérés sé trashé (zhavorr) né trashési
'ggwxozmnsom vendosur vetém né pijesén e gropuar.

1.00

S00€

izimi dhe ja e rérés sé imét né trashési 10cm. nén
kabuli, ndérsa 10 cm. mbi kabél. Dim:(0.40x0.20) x1800m.

1.00

S5.00€

Hapja € kanalit gjatésor -kanali (0.8 X 0.4)m, ku hyjné gjitha kéto veprime &
duhura. « Gropimi
mbufimi i kanalit dhe transporti | dheut té lepruar

« Porosia dhe vendosja e rérés sé imét me trashési 10 cm nén kabull 10em
mbi kabull

« Porosia dhe montimi | gypave té brinjézuar Tip PE @70 <100 mm

= Porosia dhe vendosja e shiriit Fe Zn 25X4 mm pér périokézim mbrojtés i
terhequr pér gjat gjith trases e deri né shiyll

* Porosia dhe vendosja e rérés s& trash ¢ vendosur vetém né pjesen e
gropuar Pertokezimi i
shtyllave, me shiril te pertokezimit L=1.5 m, | kyqur. né pertokezimin qiatesor
me krygezuese adekuate

Porosia dhe vendosja e shirifit vrojtues ne gjeresi prej 30 cm pergjat gjith
trases, 20 cm nen kualen e terenit pér ekzaminit t& kabllit energjetik

+ Porosia dhe montimi i gypave 8 betonit ¢p300mm pér mbjelijen dhe
vendosjen e shtyliave metalike .

+ Ngjeshja e dheut.

220

220€

Fumizimi dhe shtrirja e kabllit né kanal néntok&soré PP 00 4 x 25 mm2 Al

wsmwmmmmdmmmmmumum
fierater e cimit publiké e deri le ¢cdo

Mveqevoq,ﬂmnﬂap&immméﬂ)(kwaioaxom)

247

0.50

123.50 €

M St s

& kabliove (muf) 50, 25, 16 mm2 .

1.00

407 €

~

Gypa mbrojiés metalik pér kabllo né gjatési 2-3m ¢h(50-70mm).

1.00

6.00€

Mihja e dheut pér hapjen e gropave me dim (0.8x0.8x0.9)m pér futjen &
shiyllave .

5.00

45.00 €

B i ntit 1é shtyliés metalike, realizohet pasi te jet mbjeliur
dhe vendosur shtylla, te jete vendosur zhavori dhe ngjeshja e tij para
betonimit

5.00

4500 €

10

Fumizimi dhe montimi i shtyllés metalike (elik i zinktuar),h=8.8m, diametér
D=148mm/d=60mm trashésia e mureve (& shiyliés &shté s=4mm. Ato duhet
t& Zinkohen sipas standardit UNI EN ISO 1461, Konike me njé Lyré, né &
eﬂénpéﬂnﬁhdmhuiplukhumuﬁimmsaﬁ&ubéﬂlm
(3x2.8mm?cu), morseten, kap dhe ial tjetér &
nevojshém (Kompiet shtylla sipas sﬁces) Kompbt me standarde 1SO.
Distanca ndérmjet shtyllave metalike

117.00

1,0583.00 €

"

Fumizimi, transporti dhe lidhja e Papugeve (Al-Cu) 25mm2 pér kyqjen dhe
lidhjen e kablios 4x25mm2 Al né orman dhe kygjen kryesore 8 mymés pér
ndrigim.

cope

B.OO €

12

Lyra njekrah metalike e galvanizuar me gjatesi harku 1=1.5x1 m.

5.00

4500 €

Trupi ndricues - 100W
Furnizimi dhe instalimi i lambeés kie t& LED teknologjisé. Liamba nga

pekii | dizajnit dhe kualitetit duhet 4 plotésoj standardet Evropiane, EN
60598-2-3, EN 55015 dhe 16 keté:

Trupi ndricues - Llamba kamplet kompakte e LED teknoliogjis.

* Mbrojtje mekanike; IP85 (1P66) .
Qéndrueshméri pune: = 100 000 (h) -
Efikasitet t& ndricueshmérisé: 2120 Im/W -N&
100 000 (h/puné) 1& LED-It - L70/820 .
Temperaturé t& ngjyrés: < 6000K -
Tension pune: 90...270 V (50Hz) * Faktor
té fugisé: 2 0.92 « Temperaturé
pune: (-25 ... +40)°C « Mbrojtie né
goditje; IK10

Liamba koplet kompakte e LED fekno.me fugi 100W .

14

450,00 €

Fumnizimi iransporti dhe instalimi i kablios i TIP-it PP-Y 3x2 50mny’ té

0.50

54.00 €

15

17

Furnizimi transporti dhe shirina e shiritit Fe Zn 25x4 mm pér )
i vendosur né kanal th trases.

0.60

13200 €

Furnizimi dhe montimi kryqézoreve FeZn per lidhje te shiritit tokézues .

0.40

3.60 €

Fumizimi transporti dhe shirija e shiritit “vrojtues” 18 ekzistimit t& kabllos
el né kanal.

18

0.10

2200€

Furnizimi , transporti dhe montimi | bazes " ARALDITIT " RST N | vendosur
né shtyllat e ndrigimit publik pér lidhjen dhe vazhdimin e kabllos ndriq .

2.00

18.00 €

Fumnizimi dhe ieni | Sigy
e Aralditit.

1p/10A per ndriqim te vendosur ne

2,00

18.00 €

Furnizimi transporti dhe montimi | gypave 18 brinjézuar 18 TIP-it PE & 70,

28] 4 [2fi]2

220

0.40

88.00€

Gjithésej 2,365€
tvsh 18% 42573 €
Totali i P!rgﬁm_ shém:] 2,790.91 €




PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Ndertimi i Ndricimit Publik, Podujevé Rr.Zahir Pajaziti- Degzim

Te Furra 2)

L120m

PERSHKRIMI | AKTIVITETEV

Njesia

Sasia

Cmimi

Totali

Largirni i kubzave me transport, né trotuare dhe rrugé ku kemi kubéza me
dim (0.40x0,08)m si dhe kthimi né giendje 1¢ meparshme (vendosja e
kubézave) pér kanal. Llogaria té kryhet pér m'

120

120,00 €

Furnizimi transporti dhe vendosia e rérés sé trashé (zhavorr) né trashési
(0.40%0.20) x1800m vendosur vetém né pjesén e gropuar.

1.00

500€

Fumnizimi ti dhe ja e rérés s& imét né trashési 10cm. nén
nbult. ndérsa 10 cm. mbi kabéll. Dim: (0.40x0.20) x1860m.

1.00

500€

Hapja e kanalit gjatésor -kanali (0.8 X 0.4)m, ku hyjné gjitha kéto veprime t&
|duhura. « Gropimi
- mbulimi i kanalit dhe transporti i dheut {é tepruar

= Porosia dhe vendosija e rérés sé imét me frashési 10 cm nén kabuli 10cm
mbi kabull

» Porosia dhe montimi | gypave 1& brinjézuar Tip PE @70 -100 mm

» Porosia dhe vendosja e shiritit Fe Zn 25X4 mm pér pértokézim mbrojtés i
terhequr pér gjat gjith trases e deri né shiyll

» Porosia dhe vendosja e rérés sé trash e vendosur vetém né pjesen e
gropuar Pertokezimi i
hiyllave, me shirit te ps L£=1.5 m, i kygur né pertokezimin gjatesor
meluyqezmseadekume .
Porosia dhe vendosja e shiritit vrojtues ne gjeresi prej 30 cm pergjat gjith
trases, 20 cm nen kuaten e terenit pér ekzaminit 18 kabllit energjetik

~ Porosia dhe montimi i gypave & betonit (h300mm pér mbjelfjen dhe
vendasjen e shtyllave metalike .

» Ngjeshja e dheut.

120

120 €

Fumizimi dhe shiina e kabllit né kanal néntokésoré PP OO 4 x 25 mm2 Al
prej shiyllés né shiylié, mnewmndube!p&fﬂiraadiuid’xsel Jmufi si dhe

tjera te prej it b ndricil bliké e deri te ¢do
shiyllé veq e veq, (llogarlﬁapénmw (kandaoaxOAm)

135

0.50

87.50 €

Fumizimi dhe irni | vazhd 16 kabliove (muf) 50, 25, 16 mm2 .

1.00

222¢€

Gypa mbrojtés metalik pér kablio né gjatési 2-3m h(50-70mm),

1.00

6.00 €

Mifja € dhedt pér hapjen e gropave me dim (0.8x0.6x0.9)m pér futjen &
shiyllave

m*

5.00

25.00 €

Betonimi i bazamentit t6 shityliés metalike, realizohet pasi te jel mbjeliur
dhe vendosur shtylla, te jete vendosur zhavori dhe ngjeshja e 1ij para
|betonhm

5.00

25.00 €

10

Furnizimi dhe montimi i shiyllés metalike (gelik | zinktuar),h=8.8m, diametér
D=148mm/d=60mm trashésia e mureve @ shtyliés éshid s=4mm. Ato duhet
1@ zinkohen sipas standardit UNI EN ISO 1461, Konike me njé Lyré, né t&
cilén pérfshihet montimi | pllakés s& Aralditit me siguresa 16 A, kabéll lidhés
(3x2.5mm*cu), morseten, kapakun, siguresa dhe material fjetér té
nevojshém (Komplet shiylla sipas skices). Komplet me standarde 1SO.
Distanca ndémmjet shtyllave metalike 25m.

117.060

585.00 €

Fumizimi, transporti dhe lidhja e Papugeve (Al-Cu) 25mm2 pér kygjen dhe
lidhjen e kabllos 4x25mm2 Al né orman dhe kygjen kryesore té mymés pér
ndrigim.

copé

8.00€

Lyra nije melalike e g; me gjatesi harku 1=1.5x1 m.

5.00

2500 €

13

Tnmt ndugues 100W

i limi | llambés kompakte té LED teknologjisé. Llamba nga
8apekﬁl dlzajmtmmammhplowsojshndmdetﬁwnpm\e EN
60598-2-3, EN 55015 dhe 18 keté:
Trupi ndrig - Llamba kompiet kompakte e LED teknoliogjis.
* Mbrojtie mekanike; 1P65 (IP&6) .
Qéndrueshméri pune: 2 100 000 (h) .
Efikasitet t& ndricueshmérisé: 2120 Im/W + Né
100 000 (Wpun@) 1& LED-it : L.70/820 .
Temperaturé 1€ ngjyrés: < 6000K .
Tension pune: 90...270 V (50Hz) = Fakior
1€ fugisé: 2 0.92 * Temperaturé
pune: (-25 ... +40)°C » Mbrojtje né
goditie: IK10
Liamba koplet kompaide e LED tekno.me fugi 100W .

250.00 €

14

Fumizimi transporti dhe instalimi i kablios | TIP-it PP-Y 3x2_50mm? t&
vendosura né shiylla metalike prej ndriqueses e deri te kutia shpem-Aralidit
giatesi mesatare per nje shtyllé 12 m.

0.50

3000 €

15

mbrojtés | vendosur né kanal gjaté giith trases.
16  |Fumizimi dhe montimi krygézoreve FeZn per lidhje te shiritit tokézues .

Fumizimi iransporti dhe shirirja e shiritit Fe Zn 25x4 mm pér tokézimin

120

0.80

7200 €

200€

17

Fumnizimi ,transporti dhe shtrirja e shiritit “vrojtues” t& ekzistimit té kabllos
energjetike né kanal.

120

0.10

1200 €

paprul ot
BM GROVP
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Fumizimi , transporti dhe montimi | bazes * ARALDITIT * RST N | vendosur
né shtyliat e ndrigimit publik pér lidhjen dhe vazhdimin e kabllos ndriquese .

2,00

10.00 €

Furnizimi dhe i sig 1p/10A per ndrigim te vendosur ne
pllaken e Aralditit.

2.00

10.00 €

Fumizimi transporll dhe montimi i gypave té brinjézuar & TIP-it PE B 70.

120

0.40

48.00€

Giithésel

1,428 €

tvsh 18%

256.99€

Totali | P&_g_ﬂthﬂ&m

1,684.71 €

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Ndestimi i Ndricimit Publik, Podujevé Rr.Zahir Pajaziti - Degzim (Te Furra H:

asi) . L=119m

PERSHKRIMI { AKTIVITETEV

Njesia

Sasia

Cmimi

Totali

Largimi i kub: me né iare dhe rmugé ku kemi kubéza me
dun(ﬂwnoos)msdwk!tunnénendplémépmhme(vendos;ae
kubézave) pér kanal. Liogana ié kryhet pér m'

118

0.10

11.90€

Fumizimi transporti dhe vendosja e rérés sé trashé (zhavorr) né trashési
(0.40x0.20) x1800m_vendosur vetém né piesén e gropuar.

1.00

400€

Jkabull, ndérsa 10 cm. mbi kabéll. Dim:(0.40%0.20) x1800m.

Fumizimi fransporti dhe vendosja e rérés sé imét né trashési 10cm. nén

1.00

400€

Hmaekamlituathor—kmdi(OBXOQm,kuhymémmmovepﬁmelé
duhura, « Gropimi
- mbuiimi i kanalit dhe transporti | dhaut & tepnuar

- Porosia dhe vendosja e rérés sé& imét me trashési 10 cm nén kabull 10cm
mbi kabuil

« Porosia dhe montimi | gypave t& brinjézuar Tip PE @70 -100 mm

* Porosia dhe vendosia e shiritit Fe Zn 25X4 mm pér pértokézim mbrojtés i
terhequr pér gjat gjith trases e deri né shiyll

* Porosia dhe vendosija e rérés sé irash e vendosur vetém né pjesen e
gropuar Pertokezimi i
shiyllave, me shirit te pertokezimit L=1.5m, ckywnipﬂhkmmﬁaw
me kryqezuese adekuate

Porosia dhe vendosja e shiritit vojtues ne gjeresi prej 30 cm pergjat gjith
trases, 20 cm nen kuaten e terenit pér ekzaminit té kabllit energjefik

* Porosia dhe montimi | gypave & betonit (300mm pér mbjeljen dhe
vendosjen e shiyllave metalike .

+ Ngjeshja e dheut.

118

M9 €

Fumizimi dhe shtrirja e kabliit né kanal néntokésoré PP OO0 4 x 25 mm2 Al
prej shtyliés né shtyllé, mnaqnimdumpérfshn edhe lidhset mufi si dhe
materialet tiera te & ndrigimit publiké e deri te ¢do
shiylié veq e veq, (Ilogamjapénmmalésl) (kanali 0.8 x 0.4m) .

0.50

67.00€

Furnizimi dhe montimi i vazhdi 1€ kabliove (muf) 50, 25, 16 mm2 ,

1.00

2.20€

Gypa mbrojiés metalik pér kablla né gjatéisi 2-3m d(50-70mm).

1.00

6.00€

Mihja e dheut pér hapjen e gropave me dim (0.8x0.8x0.9)m pér futien e
lave

m*

5.00

25.00€

Belonimi | bazamentt (& Shiyl&s metalike, realizonal pasi (e jel mbjellor
dhe vendosur shiylia, te jete vendosur zhavori dhie ngjeshia e tij para
betonimit

5.00

25.00€

10

Funmummmiwwmmumlmmhwem diametér
D=148miy e 18 shtyligs éshté s=4mm. Alo duhet
té zinkohen sipas standardit UN! EN ISO 1461, Konike me njé Lyrg, né té
cilén pérfshihet montimi i pl&és séAraldM me simxesa 16 A, kabéll fidhés
(3x2.5mm?cu), tietér té
nevojshém (Komplet shiylia slpassldces) Knmpletme standarde ISO.
Distanca ndérmjet shtyllave metalike 25m,

117.00

585,00 €

1

Fumizimi, transporti dhe lidhja e Papugeve (Al-Cu) 25mm2 pér kygjen dhe
ldh}enekabﬁosheZSMnZNnﬁonnandhekyqenhyesorewnymésp&

copé

800€

12

ndrigim.__
Lyra nj metalike e g;

me gjatesi harku 1=1.5x1 m.

5.00

25.00 €

13

Tmplndrig.lss 100W

f dhe instalimi i lambés kamp 18 LED gliss. Liamba nga
aspekii i dizajnil dhe kuafitetit duhet ti pi ] d Evropiane, EN
60598-2-3, EN 55015 dhe 18 keté:

Trupi ndrigues - Liamba komplet kompakte & LED teknollogjis.

* Mbrojtje mekanike; IP65 (IP66) .
Qéndrueshméri pune: = 100 000 (h) .
Efikasitet t& ndricueshmérisé: 2120 Im/W «Né
100 000 (Wpuné) & LED-it : L70/B20 .
Temperaturé & ngjyrés: < 5000K .
Tension pune: 90...270 V (50Hz) « Faktor
18 fugisé: 2 0.82 » Temperaturs

pune: (-26 ... +40)°C * Mbrajtje né

50.00

250.00 €




FETETEOR

goditje: K10
Liamba koplet kempakte e LED tekno.me fugi 100W .

Fumizimi transporti dhe instalimi | Kablios | T1P-it PP-Y 4x2. 50mny 16

0.50

30.00 €

Fumnizimi transporti dhe shirirja e shiritit Fe Zn 25x4 mm pér tokézimin
s | vendosur né kanal gjaté trases.

19

0.60

71.40€

Fumizimi dhe montimi krygézoreve FeZn per lidhje te shiritit tokézues .

0.40

200€

Furnizimi transporti dhe shirirja e shiritit “vrojtues” t& ekzistimit (& kabllos
enegg!a;&_g né kanal.

3 §lals

118

0.10

11.90€

F i dhe imi | bazes " ARALDITIT * RST N vendosur
slMa!endﬁqmﬂpMkpﬂridmenme hdimin e kabllos ndrig: F

200

10.00 €

Fumizimi dhe i i SigH 1p/10A per ndrigim te vendosur ne
e Aralditit.

200

10.00€

Furnizimi transporti dhe montimi i gypave & brinjézuar & TIP-it PE @ 70.

=% 4

18

045

53.55€

Gjithése]

1,321€

tvsh 18%

237.77 €

Totali i Pérgjithshém

1,558.73 €

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

a Hajdari) . L=80m

Ndertimi i Ndricimit Publik, Podujevé Rr.Zahir Pajaziti-Degzim (Lagij

PERSHKRIMI | AKTIVITETEV

Njesia

Sasia

Cmimi

Totali

Largimi { kub: me port, né frotuare dhe rrugé ku kemi kubéza me
dim (0.40x0.08)m si dhe kthimi né gjendje t& méparshme (vendosja e
kublmwwhyhelp&m

80.00€

sja € Térés sé trashé (zhavorr) né trasheési
(040:020):(180&11 vandosurvalém né pjesén e gropuar.

1.00

400¢€

Fumizimi rti dhe vendosja e rérés sé imét né trashési 10cm. nén
kabull, ndlrsawan mbi kabéll. Dim:(0.40x0.20) x1800m.

1.00

400¢€

Hapja e kanalit gjatésor -kanali (0.8 X 0.4)m, ku hyjné gjitha kéio vepnme t&

duhura. = Gropimi -

mbulimi i kanalit dhe transperti | dheut & tepruar

« Porosia dhe vendosja e rérés sé imaét me frashési 10 cm nén kabull 10cm

mbi kabull

« Porosia dhe montimi | gypave té brinjézuar Tip PE @270 -100 mm

+ Porosia dhe vendosja e shiritit Fe Zn 25X4 mm pér pértokézim mbrojtés i

terhequr pér gjat gjith trases e deri né shiylt

« Porosia dhe vendosja e rérés sé trash e vendosur vetém né pjesen e
Pertokezimi i

it L=1.5m, i kyqur né pertokezimin gjatesor

Porosia dhe vendosja e shiritit viojtues ne gjeresi prej 30 cm pergjat gjith
trases, 20 cm nen kuaten e terenit pér ekzaminit t& kabliit energjetik
oPaodadhemnw»mweuwmkmSOOmmpormbiemmdhe

dosjen e shiyllave
* Ngjeshja e dheut.

1.00

Furnizimi dhe shtrirja e kabliit né kanal néntokésoré PP OO0 4 x 25 mm2 Al
prej shiyliés né shtylld, mmmammmmmmm mufi si dhe
materialet tjera te prej {& ndn publiké e deri te gdo
shiviié veq e veq, (Ibnzmapa‘lmgjatw) (kanahoaxom)

3

92

0.50

46.00 €

Fumi dhe imi | vazhd 1@ kabilove (muf) 50. 25, 16 mm2 .

1.00

148¢€

Gypa mbrojiés metalik pér kablio né gjatdsi 2-3m (50-70mm).

1.00

200€

8 lmhjn @ dheut pér hapjen e gropave me dim (0.8x0.8x0.9)m pér futjen e

12.00

48.00 €

ammiwwmmm,wm pasi te jet mbjellur
dhe vendosur shiylla, te jete vendosur zhavori dhe ngjeshia e tij para
betonimit

60.00 €

Fumizimi dhe montimi | shtyliés metalike (cellk | zinktuar),h=8.8m, diametér
D=148mnvd=60mm trashésia e mureve 18 shtyllés 8shié s=4mm. Alo duhet
18 zinkohen sipas standardit UNI EN SO 1481, Konike me njé Lyré, né t&
cilén pérfshihet montimi i pliakés sé& Aralditit me siguresa 16 A, kabéll lidhés
(3x2.5mmcu), morseten, kapakun, siguresa dhe material tietér t&
novo;shém (KompM shtylla sipas ski Komplet me 1S0.

jjet shtyllave metalike 25m.

117.00

468.00 €

Fumizimi, fransporti dhe lidhja e Papugeve (Al-Cu) 25mm2 pér kygjen dhe
ndh)opekabnosMZSmnzAlneonnandmkqunktyemténymespér

8.00€

Lyra njekraheshe metalike e galvanizuar me gjates harku =1.5x1 m.

12.00

48.00 €

|aspekti i dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésoj standardet Evropiane, EN

Trupi ndricues - 100W
Furnizimi dhe i llambés té LED teknologjisé. Liamba nga

60598-2-3, EN 55015 dhs 16 keté:
Trupi ndricues - Liamba komplet kompakte e LED teknollogjis.

* Mbrojtie mekanike; IP65 (1P66) .

St
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Qéndrueshméri pune: z 100 000 (h) v
Efikasitet & ndricueshmérisé: 2120 im/W *Né
100 000 (h/puné) t& LED-it : L70/820 .
Temperaturé t& ngjyrés: < 6000K .
Tension pune: 90...270 V (50Hz) + Faktor
1€ fugisé: 2 0.92 « Ternperaturé
pune: (-25 ... +40)°C » Mbrojtje né
goditje: IK10

Llamba koplet kompalde e LED tekno.me fugi 100W .

copé

50.00

200.00 €

Fumizimi transporti dhe instalimi | kabllos | TIP-it PP-Y 3x2.50mm? &
vendosuaneshwuametalkeptqndﬁquesesadenlekmshpmmw
nje sh 12m.

48

0.35

1680 €

mesatare
Furnizimi fransporti dhe shirifja e shiritit Fe Zn 25x4 mm pér tokézimin

0,60

48.00 €

Fumizimi dhe montimi kryqézoreve FeZn per idhje te shiriil tokezues .

£

0.40

1.60€

Furmizimi ransporti dhe Shirija e shintit “vrojiues” té ekzistimi 16 kablios
energjetike né kanal,

0.10

800€

Furnizimi , transporti dhe montimi | bazes " ARALDITIT " RST N | vendosur
né shtyllat e ndrigimit publik p&r fidhjen dhe vazhdimin e kabllos ndnquese .

200

800€

19

20

| |pliaken e Aralditt
Fumizimi transporti dhe

Fumizimi dhe imi | sig 1p/10A per ndrigim te o ne

200

8.00€

i | gypave té bnnjézuar 1é TIP-it PE @ 70,

060

48.00€

Gjithésej

1,188 €

tvsh 18%

21382 €

Totali | Pérgjithshé

1,401.70€

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Ndertimi i Ndrigimit Publik, Podujevé (Rr.Met Podujeva L=90m - Rr. Véllézrit Frasheri L=70m) L=160m

PERSHKRIMI | AKTIVITETEV |

Njesia

Sasia

Cenimi

Totali

Largimi { kub me port, né dhe rrugé ku kemi kubéza me

160

0.18

16.00 €

Fumizimi transporti dhe vendosja e rérés sé trashé (zhavorr) né trashési

(0.40x0.20) x1800m vendosur vetém né piesén e gropuar.

4

1.00

400€

Fumizimi transporti dhe vendosja e rérés sé imét né trashési 10cm. nen
kabull, ndérsa 10 cm, mbi kabéll. Dim:(D.40x0.20) x1800m.

1.00

4.00€

Hapija e kanalit gjatésor -kanali (0.8 X 0.4)m, ku hyjné gjitha kétovepdme(é
tduhura.

Gropimi - mbulimi i kanalit dhe transporti i dheut 1& tepruar

« Porosia dhe vendosja ¢ rérés sé imét me trashési 10 cm nén kabull 10cm
mbi kabull

« Porosia dhe montimi | gypave & brinjézuar Tip PE @70-100 mm

~ Porosia dhe vendosja e shiritit Fe Zn 25X4 mm pér pértok&zim mbrojtés i
terhequr pér gjat gjith trases e deri né shtyll

* Porosia dhe vendosja e rérés sé trash e vendosur vetém né pjesen e
gropuar Pertokezimi i
hyll me shiril te pertokezimit L=1.5m, Ikqunépeﬂomning;atesor
me krygezuese adekuate

Porosia dhe vendosja e shiritit vrojtues. ne gjeresi prej 30 cm pergjat gjith
frases, 20 cm nen kuaten e terenit pér ekzaminit t& kabliit energjetik

* Porasia dhe montimi | gypave t& betonit $300mm pér mbielljen dhe
vendosjen e shtyflave metalike .

« Ngjeshja e dheut,

180 €

[Fumnizimi dhe shirifa e kabilit né kanal néntokBsors PF 00 4 x 25 mm2 Al
prej shiyliés n& shiyllé, ku né gmim dubet pérfshiré edne iidnset ,mufi si dhe
materialet fera te nevojshme prej omanit 1& ndrigimit publiké e deri te gdo
shiyllé veq e veq, (llogaritia pér 1 m gjatési), (kanali 0.8 x 0.4m) .

181

0.50

Fumizimi dhe montimi i vazhdueseve 18 kabliove (muf) 50, 25, 16 mm2 .

1.00

400€

Gypa mbrojias metaiik per kablio né gjalsi 2-3m  h(50-70mm).

1.00

2.00€

Mihja e dheut pér hapjen e gropave me dim (0.8x0.8x0.8)m pér fuljen e

500

35.00€

Bmmm:bazmnmmﬂshtylos pasi te jel mbjeliur
dhe vendosur shtylla, mjeievmdomrzhavoﬂdheruieshjaeh}m
betonimit

AR

5.00

3500 €

Furnizimi dhe montimi i shtyllés metalike (gelik { zinktuar),h=8 8m, diametér
D=148mm/d=60mm trashésia € mureve t& shiyliés &shtd s=4mm. Ato duhet
té zinkohen sipas standardit UN! EM IS0 1461, Kariike me njé Lyré, né (&
cilén pérfshihet nwmplskisabnmldm:ne siguresa 16 A, kabéll lidhés
{3x2. cu), k dhe fjeter te

inevojshém (Komplet smwa sbas skbes) Kompiel me standarde 1SQ.
Distanca ndérmjet shtyllave metalike 25m.

§

117.00

818.00 €
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Furnizimi, transporti dhe lidhja e Papugeve (A-Cu) 25mm2 pér kygjen dhe
lidhjen e kabllos 4x25mm2 Al né orman dhe kygjen kryesore 16 mymés pér

cope

12

980 €

s
kraheshe mefaiike e g

me gjatesi harku #=1.5x1 m.

5.00

35.00€

13

Trupi ndrlwes 100W
Fumizimi dhe i I kie t& LED gjisé. Liamba nga
Wimnmmemmummsmm:swopm EN
60598-2-3, EN 55015 dhe 18 keté:

Trupi ndricues - Liamba kompakte e LED logjis.

« Mbrojtie mekanike; IP65 (lPSG) .
Qéndrueshméri pune: 2 100 000 () .
Efikasitet t& ndricueshmérisé: 2120 Im/W - Né
100 000 (h/puné) & LED-it : L70/B20 .
Temperaturé t& ngjyrés: < 6000K .
Tension pune: 90...270 V (50Hz) * Faktor
té fugisé: 2 0.92 * Temperaturé
pune: (-25 ... +40)°C « Mbrojtje né
goditie: IK10

Llamba koplet kompakte e LED tekno.me fugi 100W .

copé

350.00 €

14

15

Fumizimi parti dhe instalimi | kabllos | TIP-it PP-Y 3x2.50mm? 16
vendosura né shtylla metalike prej ndriqueses e deri te kutia shpem-Aralidit
atesi mesatare e i2m.

0.35

2540 €

Fumnizimi transporti dhe shtrirja e shiritit Fe Zn 25x4 mm pér tokézimin
mbrojtés i vendosur né kanal gjaté gjith trases.

0.60

96.00€

Furnizimi dhe montimi kryqézoreve FeZn per lidhje te shiritit tokézues .

0.40

280€

18

Fumizimi transporti dhe shitrifja e shiritit “vrojtues” 16 ekzistimit 1é kabllos
jetike né kanal.

0.10

16.00€

Fumizimi , transporti dhe montimi | bazes " ARALDITIT " RST N | vendosur
né shiyllat e ndrigimit publik pér lidhien dhe vazhdimin e kablios ndriquese .

2.00

1400 €

19

Fumizimi dhe montimi i siguresave 1p/10A per ndrigim te vendosur ne
ene A

200

14.00€

Furnizimi transporti dhe montimi i gypave (& brinjézuar t& TIP-it PE @ 70.

160

045

7200 €

Gjithesej

1,808 €

tvsh 18%

32549 €

Totali | Pérgjithshém

2,133.79€

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

15

Ndertimi i Ndricimit Publik, Podujevé (Rr.Jusuf Koligi - Rr-Hakif Sheholli 1=370m -Neodardania L=340m) . L=710m

PERSHKRIMI | AKTIVITETEV ]

Njesia

|

Sasia

Cmimi

]

Totali

TPrevja e asfaitit , largimi i asfaltit dy shiresor me dim
2x(0.80x0.14) m me transport deri né deponi deri ne 10 km , si dhe kthimi
né gjendje t& méparshme (asfaltimi). Liogaria té kryhet p&r m'

1.00

30.00€

Largimi i k me né dhe rrugé ku kemi kubéza me
dm(ommmsmemmnammmmmmosju
kubézave)pérkand Liogaria t& kryhet p&r m'

100

010

1000 €

izimi porti dhe ja e rérés sémhé(amvomnétmshlsl
040x02 x1800m_vendosur vetém né pjesén e

1.00

15.00 €

Fumizimi transporti dhe vendosja e rérés sé imét natmshesl 10cm. nén
kabull, ndérsa 10 cm. mbi kabéll. Dim:(0.40x0.20) x1800m.

15

1.00

15.00 €

Hmaemlﬁqaﬁsor-kanali(baxown ku hyjné giitha kéto veprime té
« Gropimi -

mbulmllkanahl dhe transporti i dheut té tepruar

* Porosia dhe vendosja e rérés sé imét me trashési 10 cm nén kabull 10cm

mbi kabull

« Porosia dhe montimi | gypave té brinjézuar Tip PE @70 -100 mm

« Porosia dhe vendosja & shiritit Fe Zn 25X4 mm pér pértokézim mbrojtés i

terhequr pér gjat gjith trases e deri n& shiyll

« Porosia dhe vendosja e rérés sé trash e vendosur vetém né pjesen e

gropuar Pertokezimi i

shtyllave, me shirit te pertokezimit L=1.5m, lkyqurnépm'mkozimhﬁslcsor

me krygezuese adekuate

Porosia dne vendosja e shirilit vrojtues ne gjeresi prej 30 cm pargjat gjith

trases, 20 cm nen kuaten e terenit pér ekzaminit té kabliit snergjetik

+ Porosia dhe montimi | gypave 1& betonit h300mm pér mbjelljen dhe

vendosjen e shtyllave metalike .

» Ngjeshja e dheut.

710

710€

Fumizimi dhe shirirja e kabliit né kanal néntokésoré PP 00 4 x 25 mm2 Al

pm,shlyﬂssnéshwla ku né gmim duhet péifshiré edhe fidhset mufi si dhe
fjera te j prej 1] gimil publiké e deri te gdo

shtylié veq e veq, (logaritia pér 1 m gjatési), (kanali 0.8 x 0.4m) .

794

0.50

397.00 €

imi dhe i § vazhd 16 kabliove (muf) 50, 25, 16 mm2 .

1.00

800€

Gypa mbrojtés metalik pér kablio né gjatési 2-3m §(50-70mm).

1.00

600€
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9 Mihja e dheut pér hapjen e gropave me dim (0.8x0.8x0.9)m pér futjen e e 28 500
shiyllave . 3
Betonimi | bazamenfit 1€ shtyllés metalike, realizo pasi te jet mbjell

10 dhe vendosur shiylla, te jete vendosur zhavori dhe ngjeshia e tif para copé 28 5.00 140.00 €
{betonimit
memmmmmymmeum(mlmnmhaa&n diametér
D=148mm/d=60mm e ve 1€ shiyllés éshté s=4mm. Ato duhet
& zinkohen smasstandmtt UNI EN ISO 1461, Konike me njé Lyré, né té
1 cilén pérfshinet montimi | pliakés sé Aralditit me siguresa 16 A, kabéli lidhés copé
(3x2.5mm?cu), morseten, kapakun, siguresa dhe matenal tietér (@
nwo]shtm(Kw:pletsMyﬂasipns skices). Kompiet me standarde [SO.
Di ndérmjet sh like 25m.

140.00 €

SRANASISES TGRSR UCS

28 115.00 " 322000€

Fumizimi, fransporti dhe lidhja e Papugeve (Al-Cu) 25mm2 pér kygjen dhe
12 IWehbﬂosMQSmZNnémndmkyqionluyesomlénwﬂspﬁ copé 8 1 8.00€
im.

13 Lyra njekraheshe metalike e galvanizuar me gjatesi harku 1=1.5x{ m. copé 28 500 140.00 €
Trupi ndrigues -~ 100W

Fumizimi dhe instalimi i lamb&s kompakte té LED teknologjisé. Liamba nga
aspekti i dizajnit dhe kualitetit dubet i plotésoj standarde! Evropiane, EN
60598-2-3, EN 55015 dhe 1€ keté:
Trupi ndri - Liamba k let kompakte e LED teknollogjis.
4 = Mbrojtje mekanike; IP65 (IPGG) .
Qéndrueshmén pune: z 100 000 (h) 4
14  |Efikasitet t& ndricueshmérnisé: 2120 Im/W *Né copé 28 50.00 1,400.00 €
100 000 (h/puné) t& LED-it : L70/820 .
i Temperaturé 8 ngjyrés: < 6000K .
Tension pune: 90...270 V {50Hz) « Faktor
i 6 fugisé: = 0.92 + Temperaturé
pune: (-25 ... +40)°C ~ Mbrojtie né
goditje: IK10

Liamba koplet kompakte e LED tekno.me fugi 100W .

15 Fumizimi fransporti dhe instalimi i kabllos i TIP-t PR-Y 3x2 50mm* 18
16 |Fum@imi WIspoﬂldhesMﬁleMFeanimpérwan

i vendosur né kanal trases.
Fumizimi dhe montimi kryg&zoreve FeZn per lidhje te shiritit tokézues .

18 umizimi fransporti dhe shtrirja e shiritit “vrojtues” t& ekzistimit 1€ kablios
energjt né kanal.

Fumizimi , transporti dhe montimi | bazes " ARALDITIT * RST N | vendosur
19 né shiyliat & ndrigimit publik pér lidhjen dhe vazhdimin e kablios ndriqus

20 Furnizimi dhe montimi i siguresave 1p/10A per ndrigim te vendosur ne

| ;&m e Aralditit.
21 Fumnizimi transporti dhe montirmi | gypave té brinjdzuar & TIP-it PE @ 70.

H]
b
&
&
]

336 0.35 117.60 €
710 0.60 426.00 €
28 0.40 1120 €
710 0.10 71.00€

R IENE

28 2.00 56.00 €

28 2.00 56.00 €

=184

710 0.45 31950 €
Gjithésej 7,296 €
tvsh 18% 1,31333 €

Totali i Pérgjithsham;| 8,609.63 €

18 | Ndertimi i Ndricimit Publik, Podn[ﬂé (Rr.Osman Latifi) . L=350m
Nr._[PERSHKRIMI | AKTIVITETEV | Njesia Sasia Cmimni Totali

TPrerja e asfaliit dyshtresore, largimi | astaliit dy shresor me dim
1 2x(0.80x0.14) m me transport deri né deponi deri ne 10 km , si dhe kthimi m 100 1.00 100.00 €
né gjendje t& méparshme (asfaltimi). Liogaria & kryhet pér m'
Largimi | kubzave me né dhe mugé ku kemi kubéza me
2 M(omoa)mummndnammmmm(vme m' 30 1.00 30.00€
kub&zave) pér kanal. Llogaria t§ kryhet pér nv’

Fumizimi tfransporti dhe vendosja e rérés sé trashé (zhavorr) né trashési
3 {0.40x0.20) x1B00M vendosur vetdm né pjesén e gropuar. m 15 1.00 15.00 €

Fumizimi transporti dhe vendosja e r8rés sé imét né trashési 10cm, nén 5
4 lkabull, ndérsa 10 cm. mbi kabell. Dim:(0.40x0.20) x1800m, r 15 1.00 15.00 €

Hamaemmwm-kmﬂ(OBxOﬂm ku hyjné giitha kéto veprime t&
» Gropimi -

n'mlnilkanuﬂl dhe transporti i dheut {8 tepruar

& + Porosia dhe vendosja e rérés sé imét me frashési 10 om nén kabull 10cm
mbi kabull

« Porosia dhe montimi | gypave 1€ brinjézuar Tip PE @70-100 mm

- Porosia dhe vendosja e shiritit Fe Zn 25X4 mm pér pértokézim mbrojtés i
terhequr pér gjat gjith trases e deri né shiyll

- P 5 i
5 -ﬁwlmm:pemhsém:mmwmmnﬁﬂgﬂ: - 350 1.00 350 €

i AN

e
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hiyll me shirit te pertokezimit L=1.5m, lkymrnépedokezimmqiabw:r
me kryqezuese adekuate

Porosia dhe vendosja e shiritit vrojtues ne gjeresi prej 30 cm pergjat gjith
trases, 20 cm nen kuaten e terenit per ekzaminit (€ kabilit energjetik
-Porouadt;emnﬁnulgypavetsbe&omebaommpdrmb;ellmdm

Fumizimi dhe shirirja e kabliit né kanal néntokésoré PP 00 4 x 26 mm2 Al
5 prej shtyliés né shtylié, ku né gmim duhet pérfshiré edhe lidhset mufi si dhe
& 6 tjera te nevoj prej ormanit 1& ndrigimit publiké e deri te gdo m 350 0.50 175.00 €
i shiyllé veq e veq, (llogaritia pér 1 m gjatési), (kanali 0.8 x 0.4m) .

1 Fumnizimi dhe i i 1@ kabllove (muf) 50, 25, 16 mm2 .
Gypa mbrojtés metalik pér kablio né gjatési 2-3m th(50-70mm).

Mihja e dheut pér hapjen e gropave me dim (0.8x0.8x0.9)m pér futjen e
shtyilave ,

8 1.00 B.OCE
1.00 6.00 €

A

14 5.00 70.00€

Betonimi | bazamentit 16 shtyllés metalike, reali pasi te jet mbijefl
dhe vendosur shtylia, te jete vendosur zhavori dhe ngjeshja e tij para copé 14 5.00 7000 €
betonimit

Fumizimi dhe montimi i shtyllés melalike (celik i zinktuar),h=8.8m, diametér
D=148mm/d=60mm irashésia e mureve & shtyliés éshié s=4mm. Ato duhet
1& zinkohen sipas standardit UNI EN ISO 1461, Konike me njé Lyré, né té
“ gl:; pérfshih:t monnmipllskés sé Aralditit rt:;esbguresa 1:&5?! lidheés soph 14 1500 {6¥0:00€
il nevojshém (Komplet shtyﬂa sipas sldoes) Komplet me standarde iSO.
i Distanca ndérmjet shtyllave metalike 25m.

L e
-
<

Fumizimi, transporti dhe lidhja e Papugeve (Al-Cu) 25mm?2 pér kygjen dhe

12 lidhjen e kabllos 4x25mm2 Al né orman dhe kygjen kryesore 1& mymés pér copé 8 1 8.00€
13 |Lyranj h like e gal me gjatesi harku =1.5x1 m. copé 14 5.00 70.00 €
5 Trupi ndrigues - 100W
Fumizimi dhe instalimi | llamb8s kompakte & LED leknologjisé. Llamba nga

aspekdi | dizajnit dhe kualiletit duhet ti plotésoj standardet Evropiane, EN
60596»24 EN 55015 dhe 1& keté:

P

4 Trupi ndrigues - Liamba kompakte e LED gjis.
1 » Mbrojtie mekmﬂw P65 (IPSG) .
Qéndrueshméri pune: 2 100 000 (h) .
14 Efikasitet t& ndricueshmeérisé; 2120 im/W *Né copé 14 50.00 700.00 €
100 000 (h/puné) t& LED-it : L70/B20 .
i Temperaturé té ngjyrés: < 6000K .
: Tension pune: 80...270 V (50Hz) * Faktor
i 1& fuqisé: = 0.92 * Temperaturd
; pune: (-25 ... +40)°C » Mbrojtje né
g goditje: IK10

Llamba koplet kompakte e LED tekno.me fugi 100W .

Fumizimi transporti dhe instalimi i kabllos i TIF - PP-Y 3x2 50mm? &

15 vendosura né shtylla metalike prej ndrigueses e deri te kutia shpermn-Aralidit m 168 0.35 58.80€
mesatare i2m.

Fumizimi fransporii dhe shtrirja e shiritit Fe Zn 25x4 mm pér tokézinin

i 16 | mbrojtés i vendosur né kanal gjaté gith trases. m a0 0.60 210.00€
17 Furnizimi dhe imi kryqé: FeZn per lidhje te shiritit tokézues . copé 14 0.40 5.60 €
18 :::rizinﬂ lranspom dhe shtrirja e shiritit “vrojtues” t& ekzistimit té& kablios o 350 0.0 3500 €
Fumizimi , Iransportimemonwwms ARALDITIT " RST N | vendasur
19 né shiyllat e ndrigimit publik pér lidhjen dhe vazhdimin e kabllos ndriquese . copé 14 2.00 2800 €
Fumizimi dhe i i 1p/10A te vendosu
20 |laken s vt e s copé 14 200 28.00€
21 Fumnizimi transporti dhe montimi i gypave & brinjézuar t& TIP-it PE @ 70, e 350 0.40 140.00 €
Gjithésej 3,732€
tvsh 18% 671.83 €
Totali i P&g\MEm:u 4,404.23 €
PARAMASA DHE PARALLOGARIA
? 17 Ndertimi i Ndricimit Publik, Podujevé (Rr.Nazim Gafurri) . L=1650m
i Nr.  |PERSHKRIMI | AKTIVITETEV | Njesia Sasia Crimi Totali
Prerja e asfaltit dyshtresore, largimi i asfaltit dy shtresor me dim
1 2x(0.80x0.14) m me transport deri né deponi deri ne 10 km , si dhe kthimi W 100 0.80 80.00 €
né gjendje t& méparshme (asfaltimi). Llogaria t& kryhet p&r m’
Largimi { kub; t né dhe rrugé ku kemi kubéza me
2 dm(OMOB)mudnkﬁninéMelémémuhm(vendospe m' 30 080 2400€
kul kanal.
3 Furizimi mmmvewos;ler&is siu-asbé(zhmrr)n!unshésl N
(0.40x0.20) x1800m vendosur vetém né plesén e gropuar. m 18 080 1200€
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Furnizimi transporti dhe vendosja e rérés sé imét né irashési 10cm. nén
kabuil, ndérsa 10 cm. mbi kab&ll. Dim:(0.40x0,20) x1800m.

0.80

12.00 €

Hapja e kanalit gjatésor -kanali (0.8 X 0.4)m, ku hyjné gjitha kéto veprime 1&
duhura. * Gropimi
- mbulimi | kanalit dhe iranisporti i dheut 18 tepruar

« Parosia dhe vendosja e rérés sé imét me trashési 10 cm nén kabull 10cm
mbi kabuil

» Porosia dhe montimi | gypave & brinjézuar Tip PE @70 -100 mm

* Porosia dhe vendosja e shiritit Fe Zn 25X4 mm pér périokézim mbrojtés i
|terhequr pér gjat gjith trases e deri né shiyl}

+ Porosia dhe vendosja e rérés sé trash e vendosur vetém né pjesen e
gropuar Pertokezimi i
shiyflave, me shirit te pertokezimit L=1.5 m, i kyqur né pertokezimin gjatesor,
me krygezuese adekuaie .
|Porosia dhe vendosja e shiritit vrojtues ne gjerest prej 30 cm pergjat gjith
frases, 20 cm nen kuaten e terenit pér ekzaminit té kabliit energjetik

« Porosia dhe montimi i gypave & betonit 300mm pér mbjelfen dhe
lvendosjen e shtyllave metalike .

* Ngjeshja e dheut.

1650

1.00

1,650 €

Furnizimi dhe shtrirja e kabllit né kanal néniokésoré PP OO 4 x 25 mm2 Al
prqsmymmmua kuna(;mimdumtperfshimmlmw.muﬁsume

tiera te jshme prej ormanit & ndrigimit publiké e deri te gdo
shiyllé veq e veq, (logaritja pér 1 m gjatési), (kanali 0.8 x 0.4m) .

1650

050

825.00 €

Fumizimi dhe imi | o {€ kabllove (muf) 50, 25, 16 om2 .

1.00

8.00 €

Gypa mbrojiés metalik pér kabllo né giatési 2-3m d(50-70mm).

1.00

6.00 €

Mihja e dheut pér hapjen e gropave me dim (0.8x0.8x0.8)m pér futjen e
lave:

5.00

330.00 €

Betonimi | bazamentt (& shiylies metalike, realizonet pasi 18 jot mbieir
dhe vendosur shiylla, te jete vendasur zhavori dhe ngjeshja e fij para
belonimit

& |8 |o

5.00

330.00 €

11

Furnizimi dhe montimi | shiylles metalike (celik i zinktuar) h=8.8m, diametar
D=148mm/d=60mm,trashésia e mureve & shiylids 8shié s=4mm. Ate duhet
18 zinkohen sipas standardit UNI EN ISO 1461, Konike me njé Lyré, né t&
cilén pérfshihet montimi i pllakés sé Aralditit me siguresa 16 A, kabéli lidhés
(3x2.5mm*cu), morseten, kapaki g dhe tieter t&
|nevojshém (Kmnumshtylasbas skices). Komplet me standarde 1ISO.
Distanca nd&rmjet shtyllave metalike 25m.

110.00

7.260.00 €

12

Fumizimi, transparti dhe lidhja e Papuqeve (A-Cu) 25mm2 pér kygjen dhe
lidhjen e kablios 4x25mm2 Al né orman dhe kygjen kryesore & mymés pér
ndrigim.

8.00€

Lyra iekeahesh like e galvanizuar me gjatesi harku 1=1,5x1 m.

5.00

33000 €

Trupi ndricues - 100W

Furnizim| dhe instalimi | lambés kompakie & LED teknologjisé. Liamba nga
aspekti i dizajnit dhe kualitetit duhet li plot&soj standardet Evropiane, EN
60598-2-3, EN 55015 dhe 18 keté:

Trupi ndricues - Liamba kompiet kompakte e LED teknallogiis.

+ Mbrojtie mekanike; IP65 (IPG6) .
Qéndrueshméri pune: 2 100 000 (h) .
Efikasitet t& ndrigueshmerisd: 2120 im/wW * N&
100 000 (hpuné) t& LED-it ; L70/820 .
Temperaturd té ngjyrés: < 6000K .
Tension pune: 90...270 V (50Hz) * Faktor
té fugisé: 2 0.92 « Temperaturé
pune: (-25 ... +40)°C « Mbrojije né
goditje: K10

Lhmba koplel p e LED tekno.me fugi 100W .

3,300.00 €

15

16

Imgtesl mesatare per nje shiyllé 12 m.
Fumizimi transporti mesfmjaeMFeansx‘mplrtokézim

i i dhe instalimi i kabllos | TIP-it PP-Y 3x2 50mm?* &
mmmmmmmmmmemwkmmmmm

792

0.35

27720€

s | vendosur né

17

1650

0.40

660.00 €

frases,
Furnizimi dhe montimi kryqgzoreve FeZn per lidhje te shinti tokézues .

0.40

2640 €

Fumizimi mmmumem "vrojtues” t8 ekzistimit t& kablios
ener,

alg|s

1650

0.10

165.00 €

Furnizimi , ttamporﬁdhemn&nllbms ARALDITIT " RST N | vendosur
né shtyliat e ndrigimit publik pér lidhjen dhe vazhdimin e kabllos ndriquese .

2.00

13200 €

F imi dhe i sigt 1p/10A per ndrigim te vendosur ne
e Aralditit.

21

200

13200 €

Fumizimi transporti dhe montimi i gypave 18 brinjézuar 1 TiP-it PE @ 70.

=183

0.40

260.00 €

Gjithésej

15,828 €

tvsh 18%

284897 €

Totali | Pérgjithshém:}

18,676.57 €

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Ndertimi i Ndricimit Publik, Podujeve (Rr.Kongresi Manastirit) . L=650m
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[ nr. [PERSHKRIMI | AKTIVITETEV | WNiesia | Sasia | Cmimi | Totali |}

Prerja e asfallit dyshtresore, largimi | asfaltit dy shtresor me dim .
1 [2x0.80x0.14) m me transport deri n& deponi deri ne 10 km , si dhe kthimi af - 100 040 10.00 €
né giendje t& méparshme (asfaltimi). Llogaria & kryhet pér m' ]
Largimi i kubzave me transport, né trotuare dhe rrugé ku kemi kubéza me
2 dirn {0.40x0.08)m si dhe kthimi né giendje t& méparshme (vendosja e m' 30 1.00 30,00 €
|kubézave) pér kanal. Liogaria t& kryhet pér m'
Fumizimi {ransporti dhe vendosja e rerés sé irashé (zhavor) né trashesi 2 5 i 1500€
3 |(0.40%0.20) x1800m vendosur vetém né piesén e m ! o

800m_vendosur vetém né piesén e gropuar.
4 Furnizimi transporti dhe vendosja e rérés s& imét né trashési 10cm. nén 3 15 1.00 15.00 €
Mkabul ndérsa 10 cm. mbi kabéll, Dim:(0.40x0.20) x1800m. el
Hapja e kanalit gjatésor -kanai (0.8 X 0.4)m, ku hyjné gjitha K&to veprime (&

duhura. * Gropimi -
mbulimi i kanalit dhe transporti | dheut 16 tepruar

+ Porosia dhe vendosija e rérés sé& imét me trashési 10 om nén kabull 10cm
mbi kabull

§ * Porosia dhe montimi | gypave 18 brinjézuar Tip PE @70 -100 mm

« Porosia dhe vendosja e shirtit Fe Zn 25X4 mm pér pértokézim mbrojtés i
terhequr pér gjat gjith trases e deri né shiyll

» Porosia dhe vendosja e rérés sé trash e vendosur vetém né pjesen e
gropuar Pertokezimi i m 850 0.80 520€
shtyllave, me shirit te perlokezimit L=1.5m, i kyqur né pertokezimin gjatesor
me kryqezuese adekuate .
Porosia dhe vendosja e shiritit vrojtues ne gjeresi prej 30 cm pergjat giith
trases, 20 cm nen kuaten ¢ ferenit p&r ekzaminit & kabllit energjetik

* Porosia dhe montimi i gypave té betonit p300mm pér mbjelien dhe
vendosjen e shiyllave metalike .

» Ngjeshja e dheut.

j?mﬁﬁni dhe shirifja e kabliit né kanal néntokésoré PP 00 4 x 25 mm2 Al
qupmﬁsnésmyu.yurwwmdmm.mw,mwm

: , tiera te nevojshme prej 1& ndricimit publiké e deri te ¢do m 650 0.50 32500 €
i shtyll€ veq e veq, (llogarilia pér 1 m gjatési), (kanali 0.8 x 0.4m) .

7 F imi dhe i vazh 1& kabllove (muf) 50, 25, 16 mm2 . 1.00 8.00€

copé 8
8 Gypa mbrojtés metalik pér kabllo né gjatési 2-3m $(50-70mm). copé 6 1.00 6.00 €
9 ‘Mlt;hla l;:heut pér hapjen e gropave me dim (0.8x0.8x0.9)m pér futien e i 2% 100 26.00 €

Betonimi | bazamentit 1& shtyliés metalike, realizohet pasi te jet mbjefiur
10 :ehe v::owr shiylla, fe jete vendosur zhavori dhe ngjeshja e tij para copé 26 1.00 26.00€
ton
Fumizimi dhe i shtyllds {gelik i zink ).h=8.8m, diametér
D=148mm/d=60mm,trashésia e mureve & shiylids &shté s=4mm. Ato duhet
t€ zinkohen sipas standardit UNI EN ISO 1461, Konike me njé Lyré, né &
cilén 'shihet montimi | sé 16 I
(%;e« ), ‘l““”f f"""”:;:'"""‘ ot &u "t:“' koo (WS 2 115.00 2,990.00 €
nevojshém (Komplet shiylla sipas skices). Komplet me standarde 1SO.
Di ndémjet shiyllave metalike 25m.

1

Furnizimi, transporti dhe lidhja e Papugeve (Al-Cuj 25mm2 pér kyqgjen dhe

12 mmemuwdﬂsmﬂwmmumkwmmmm&p& copé 8 b 4 800€
Indrigim.

13 __|Lyra njekraheshe metalike e galvanizuar me gjatesi harky =1 5x1 m. copé 26 5.00 130.00 €

[ Trupi ndricues - 100W

Fumizimi dhe instalimi | lambés kompakte & LED tek logjisé. Liamba nga

aspekti | dizajnit dhe kualitetit duhet ti piotésoj standardet Evropiane, EN

60598-2-3, EN 55015 dhe 16 keté:

Trupi ndricues - Liamba komplet komp e LED teknoliogjis.

* Mbrojtje mekanike; IP65 (IP66) .

Qéndrueshméri pune: 2 100.000 (h) .

14 Efikasitet & ndrigueshmérisé: 2120 fm/W +Né copé 26 50.00 130000 €

100 000 (h/puné) 1& LED-It - L70/820 ¢

Temperaturé & ngjyrés: < 6000K ®

Tension pune: 90...270 V (50Hz) » Faktor

1€ fuqisé: 2 0.92 = Temperaturé

pune: (-25 ... +40)°C * Mbrojtje né

goditie: IK10

Liamba kopiet kompakte e LED tekno.me fugi 100W .

Fumizimi transporti dhe instalimi | kabllos | TIP-it PP-Y 3x2.50mny* té

15 vendosura né shtylla metalike prej ndriqueses & deri te kutia shpem-Aralidit m 312 0.35 109.20 €
gialesi mesatare per nje shtyllé 12 m.

Fumizimi transporti dhe shtrirja e shiritit Fe Zn 25x4 mm pér lokBZimin

18 Imbrojtés | vendosur né kanal gjaté giith trases. m 650 040 260.00 €
F

17 dhe i kryqé FeZn per lidhje te shiritit tok&zues .
18 Fumizimi transporti dhe shirija e shiritit “wrojiues” 1 ekzistimit t8 kabllos

lenerpjetike né kanal m' 650 010 65.00€

copé 26 0.30 780€
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Fumizimi , fransporti dhe montimi | bazes * ARALDITIT " RST N | vendosur
né shiyllat e ndrigimit publik pér lidhjen dhe vazhdimin e kabllos ndriquese .

28

200

§2.00€

20

21

Ig@eneﬁn’iﬁtk,
Fumizimi transporti dhe montimi i gypave & brinjézuar & TIP-it PE © 70.

Fi imi dhe imi | sigur 1p/10A per ndrigim te vend: ne

84

26

200

5200 €

0.45

29250 €

Gjithésej

6,248 €

tvsh 18%

1,12455€

Totali i Pérgjithshém|

|

7,372.05 €

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Ndertimi i Ndricimit Publik, Podujevé (Rr.Xhorxh Bush) . L=1650m

PERSHKRIMI | AKTIVITETEV

Njesia

Sasia

Cmimi

Totali

Largimi | kubzave me transport, né trotuare dhe rrugé ku kemi kubéza me
dim (0.40x0.08)m si dhe kthiml n& gjendje & méparshme (vendosja e
kubé&zave) pér kanal. Llogaria té kryhet pér m'

1.00

(0.40x0.20) x1800m vendosur vetdm né pjesén e gropuay.

1.00

300€

. fumizimi Iransporti dhe vendosja e rerés s irashé (Zhavorr) ne Tashasi

Fumizimi transporti dhe vendosja e rérés s& imét né trashési 10cm. nén
kabull, ndérsa 10 cm. mbi kabéll. Dim:(0.40x0.20) x1800m.

1.00

3.00€

Hapja e kanaiit gjatésor -kanali {0.8 X 0.4)m, ku hyin& gjitha kéto veprime 16
duhura » Gropimi

3 - mbulimi |
kanalit dhe transporti | dheut & tepruar
+ Porosia dhe vendosja e rérés s& imét me trashési 10 cm nén kabull 10cm
mbi kabull
* Porosia dhe montimi | gypave té brinjgzuar Tip PE @70 -100 mm
* Porosia dhe vendosja e shiritit Fe Zn 25X4 mm pér pértokézim mbrojlés i
terhequr pér gjat gjith trases e deri né shtyil
'Purosiadhevendosheréréss&vashevendosurvetémnépjcscns
gropuar Pertokezimi i

htyllave, me shirit te per it L=1.5 m, | kyqur né periokezimin gjatesor
me kryqezuese adekuate -
Porosia dhe vendosija e shiritit vroftues ne gieresi prej 30 crn pergjat gjith
&m,mmmmemwnkzmmkﬂnenm&
°Poroslamemomiriioypavetebe(mil¢300nmpemtnljenm
vendosjen e shtyllave metalike .

= Ngjeshija e dheut.

150

150 €

Fumizimi dhe shinija e kabllit né kanal néntokésoré PP 00 4 x 25 mm2 Al
prej shiyliés né shiylig, ku né cmim duhet pérfshiré edhe fidhset . mufi si dhe
materialet iera te nevojshme prej onmanit t& ndricimit publiké e deri te gdo
shtyllé veq e veq, {llogaritja pér 1 m gjatési), (kanali 0.8 x 0.4m) .

150

0.50

75.00€

F i dhe i vazhd & kabllove (muf) 50, 25, 16 mm2 .

0.40

320€

Gypa mbrojtes metalik pér kabllo né gjatési 2-3m @(50-70mm).

1.00

6.00 €

Mihja e dheut pér hapjen e gropave me dim {0.8x0.8x0.9)m périutiene
shtyllave .

5.00

30.00€

Betonimi | bazamentit 18 shtyliés metalike, realizohet pasi e jel mbjellur
Mevendoswshlyua.(ejebvmdmmwoﬂdhenaeshjaedjm
betonimit

5.00

30.00€

10

Furmi dhe i § shiyl like (gelik | zmktuar) h=8 8m, di
D=148mrm/d=60mmtrashésia e mureve té shiyilés 8shté s=4mm. Ato duhet
té zinkohen sipas standardit UNI EN ISO 1461, Konike me njé Lyré, né t&
cilén pérfshihet montimi i pliakés sé Araldilit me siguresa 16 A, kabéll idhés
(3x2.5mmcu), , kapakun, sig dhe material fetér 1&
nevojshém (Komplet shiylla sipas ski Komplet me de 1SO.
Distanca ndérmijet shtylave metalike 25m.

117.00

70200 €

"

Fumizimi, transporti dhe lidhja @ Papuqeve (Al-Cu) 25mm2 pér kygjen dhe
mmanwosM&nmNMommd?nkquh’yemwnymlspér
nednigim.

12

960€

12

Lyra njekrahesh like e galvanizuar me gjatesi harku 1=1.5x1 m.

5.00

30.00 €

13

Trupi ndrigues - 100W

Fumizimi dhe instalimi i lambés kompakte & LED teknologjisé. Liamba nga
aspekti | dizajnit dhe kualitetit duhet i plotésoj standardet Evropiane, EN
60598-2-3, EN 55015 dhe té keté:

Trupi ndriues - Llamba kampk P & LED teknoltogji

* Mbrojtje mekanike; IP65 (IP66) .
Qéndrueshmér pune: > 100 000 (h) .
Efikasitet 18 ndrigueshmérisé: 2120 Im/W *Né
100 000 (h/pund) & LED-it : L70/820 .
Temperaturé 18 ngjyrés: < 6000K .
Tension pune: 90...270 V (50Hz) « Faktor
t& fugisé: 2 0.92 * Temperaturé
pune: (-25 ... +40)°C * Mbrojtie né
godite: 1K10

Liamba kopiet kompakie & LED tekno.me fuqi 100W .

300.00 €
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Fumizimi ,transporti dhe instalimi | kablios i TIP-it PP-Y 3x2 50mm* 18
14 vendosura né shiylla metalike prej ndriqueses e deri te kutia shpem-Acalldit m 72 035 2520€
W mesatare per nje shtyllé 12 m,
Fumizimi mamwshmmGMFeansmmmp&tok&inh
15 mbrojtés | # né kanal cawk: m 150 0.60 80.00 €
16 Furnizimi dhe montimi krygézoreve FeZn per lidhje te shiritit tokézues . copé 6 0.40 240¢€
17 TR SR e oo e SN veolhme' S shisindt W Gabiis m 150 040 15.00 €
Fumizimi , transporti dhe montimi | bazes " ARALDITIT " RST N | vendosur
18 |né shiyliat e ndrigimit publik pér lidhjen dhe dimin e kabllos ndrique: copé 6 2.00 12.00€
Fumi dhe imi | sigH 1p/10A per ndrigim 1@ vendosur ne
19 en e Aralditit. copé 8 2,00 1200€
20 ‘. ] porti dhe i gypave 1& brinjézuar t& TIP-it PE @ 70. o 150 0.60 90.00 €
Gjithésej 1,618 €
tvsh 18% 291.31€
Totall { Pérgjithsh&m:| 1,909.71 €
PARAMASA DHE PARALLOGARIA_
20 Riparimi dhe lyrja e shtyllave metalike si dhe ndrrimi i trupave ndricues
Riparimi dhe lyrja ¢ shtyllave metalike si dhe ndvrimi i trupave ndricues ne Rr,Dr.Bajram Krasnigi
Nr.  |PERSHKRIMI | AKTIVITETEV | wjesia | Sasia | Cmimi { Totali |
1 |Ripanmii shtylis melaiike & demiuar derl né 40 % & Shiylies Copé 15 16,00 150.00 €
Liyerja e shtyflave t& metalta me ngjyré speciale-STO CORR Finish RAL DB
702-0se e ngjajshem me pérshkrim: Me
pérshkrim: 1. Aftési
2 te larta nén ndikime ike dhe ike. R edhe den ne copé i5 8.00 12000 €
lemperatura +80°C. 2. Munde te aplikohet
sylysmma ,méslyerje dhe lyerje finale. Mjafte i péshtatshém sidimos pér
leve me lyerje 16 vietér
Tmpi ndrkm 1DM
bés k kie 1& LED teknologjisé. Llamba nga
;mmwmsmwmsmpm EN
80598—2—3 EN 55015 dhe té m
Trupi ndrigues - Llamba komp wakte e LED teknollogjis.
» Mbrojtje mekmilm P65 (IP68) .
Qéndrueshméri pune: 2 100 000 (h) .
3 Efikasitet 1& ndricueshmérisé: 2120 Im/W «Ne copé 15 50.00 750 €
100 000 (h/puné) 1& LED-it : L70/820 4
Temperaturé 1& ngjyrés: < 000K .
Tension pune: 90...270 V (50Hz) « Faktor
té fugisé: > 0.92 * Temperaturé
pune: (-25 ... +40)°C + Mbrojtje né
goditje: 1K10
Llamba koplet kompakie e LED tekno.me fugi 100W .
Ndrrimi | trupave ndrigcues ne Rr.Bedri Bajrami
Trupi ndrigues - 100W
Fumizimi dhe instalimi i lambés kompakie t& LED teknologjisé. Liamba nga
aspekti i dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésoj standardet Evropiane, EN
60598-2-3, EN 55015 dhe 1é keté:
Trupi ndrigues - Liamba kamp P e LED teknoflogiis.
* Mbrojtje mekanike; IP65 (IP66) .
Qéndrueshméni pune: = 100 000 (h) -«
4  |Efikasitet 18 ndricueshmérisa: 2120 Im/W «Né 40 1
100 000 (h/puné) t& LED-it : L70/820 - e 5000 HOOX
Temperaturé 18 ngjyrés: < 6000K .
Tension pune: 80...270 V (50Hz) « Fakior
8 fugisé: = 0.92 + Temperaturé
pune: {(-25 ... +40)°C = Mbrojtie né
goditje: 1IK10
Llamba koplet kompakie e LED tekno.me fugi 100W .
Ndrrimi i trupave ndrigues ne Rr.Xheladin Rekaiiu
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Trupi ndrigues - 100W

Fumnizimi dhe instalimi i kte t& LED teknologjisé. Ltamba nga
aspekii i dizajnit dhe kualitett duhet ti pbtésog standardet Evropiane, EN
60598-2-3, EN 55015 dhe & keté:

Trupi ndrigues - Liamba komplet kompakte e LED teknollogjis.

+ Mbrajfje mekanike; IP65 (IP66) .
Qéndrueshméri pune: 2 100 000 (h) .
Efikasitet t& ndricueshmérisé: 2120 ImvW * N&
100 000 (W/puné) té LED-it : L70/820 .
Temperaturé té ngjyrés: < 6000K .
Tension pune: 90...270 V (50Hz) + Faktor
18 fuqisé: 2 0.92 * Temperaturé
pune; (-25 ... +40)°C « Mbrojtje né
goditje: K10

Liamba kaplet kompakte e LED tekno.me fugi 100W .

copé

20

1,000 €

Ndrrimi i trupave ndricues ne Rr.Sabedin Hasani

Trupi ndrigues - 100W

Fumizimi dhe i imi i llamb&s kompakte & LED teknologjisé. Llamba nga
aspekdi i dizajnit dhe kualitetit duhet ti plolésoj standardet Evropiane, EN
60598-2-3, EN 55015 dhe té kau’
Trupi ndrigues - Liamba k p e LED tekr Ii

« Mbrojtje mekanike; IP65 (IPOG) .
Qéndrueshméri pune: = 100 000 (h) .
Efikasitet t& ndricueshmérisé: =120 im/W - Né
100 000 (h/puné) t& LED-it : L7T0/B20 -
Temperaturé t& ngjyrés: < 6000K .
Tension pune: 90...270 V (50Hz) « Faktor
t& fuqisé: = 0.92 * Temperaturé
pune. (-25 ... +40)°C * Mbrojtie né
goditie: 1K10
Liamba koplet komp € LED tekno.me fugi 100W .

40

2,000 €

Ndrrimi i trupave ndrigues ne Rr.Déshmorét

Trupi ndricues - 100W

Fumizimi dhe instalimi i llambés k kie 18 LED teknologjisé, Liamba nga
aspekdi i dizajnit dhe kumuuhdﬁmmdamt Evropiane, EN
60598-2-3, EN 55015 dhe 1€ keté:

Trupi ndricues - Llamba k let kompakte e LED ogjis.

+ Mbrojtje mekanike; IP65 (lPGG) -
Qéndrueshméri pune: = 100 000 (h) .
Efikasitet t& ndricueshm@risé: 2120 Im/wW ~Né
100 000 (h/puné) 16 LED-it : L70/B20 .
Temperaturé (& ngjyr¥s: < 6000K .
Tension pune: 90...270 V (50Hz) » Fakior
16 fugisé: 2 0.92 « Temperaturé
pune: (-25 ... +40)°C * Mbrojtje né
goditje: IK10
Llamba koplet k idte e LED tekno.me fugi 100W .

Ndrrimi i trupave ndrigues ne Rr.llmi Demalli

Furnizimi dhe instalimi i llambés € LED tek gjis€. Llamba nga
aspelmldudmdhekummﬂpbﬂsuj standardet Evropiane, EN
60598-2-3, EN 55015 dhe & keté:

Trupi ndrigues - Llamba komplet kompakte e LED teknofiogjis.

* Mbrojtie mekanike; IP65 (IP66) .
Qéndrueshméri pune: > 100 000 (h) .
Efikasitet 18 ndrigueshmérisé: 2120 Im/wW «Né
100 000 (h/puné) & LED-it : L.70/B20 »
Temperaturé t& ngjyrés: < 6000K .
Tension pune: 90...270 V (50Hz) * Faktor
16 fugisé: 2 0.92 * Temperaturé
pune: (-25 ... +40)°C « Mbrojtje né
goditje: 1K10

mkggdmg&om.mm1m.

1.000 €

Gjithesej

7,020€

tvsh 18%

1,263.60 €

Totali i Pérgjithshé

8,283.60 €




REKAPITULLIMI:
Nr. Pérshkrimi: Totali
1|Rr.Skenderbeu 1=300 . 2,078.6% €
5\ R Afrim Zhitia L= 470m 587298 €
3| Rr.1lir Kunushefci L=960m 10,684.87 €
Al Re Sali Citaku L=520m 6,602.72 €
5119 Qershori L=310 3,765.97 €
% oIRr.Bahri Fazliu - Agron Rrahmani L=700m 9,031.09 €
TRy Fahr Fazhiu L=220m 2,779.58 €
; 8| Rr.Bedri Bajrami L=350m 4,295.06 €
Ukelli L=200m 2,436.11 €
aziti (1e Gllobusi) 1L=220m 2,790.91 €
11!Rr,Zahir Pa-Eziti (Te Furra} 1=120m 1,68471€
12| Rr Zahir Pajaziti (Te Furra Hasi) L=119m 1,558.73 €
‘ i i jdari) L=80m 1,401.70 €
R, Véllezrit Frasheri 1.=70m 213379 €
15| Rr.Jusuf Koligi “Neodardania L=340m 8,609.63 €
TelRr Osman Latifi . L=350m 4,404.23 €
17| Re.Nazim Gafurri. 1~1650m 18,676.57 €
T8l Rr Kongresi Manastirit. L=650m 7.372.05 €
9 19‘1{:.)%“1\ Bush . L=150m 1,909.71 €
20| Riparimi dhe lyrja e shiyllave Tetalike si dhe ndrrimi i trupave ndricues 8,283.60 €
TOTALLL PERGJITHSHEM: 106,372.71 €




